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انتقاد نائب رئیس شورای)بخش( قلعه قاضی؛ آب و فاضلاب هرمزگان پاسخگو باشد

قلعه قاضی در عطشقلعه قاضی در عطش
ریشه مشکل در سوءمدیریت شرکت آب و فاضلاب  است

 در حالی که آب کافی برای توزیع وجود ندارد، مدیریت صحیحی نیز اعمال نمی‌شود

تیترهای امروز

3

3

3

3

3

8

5

لزوم نظارت بر نمایندگی‌های 
خودروسازان در هرمزگان

استاندار هرمزگان خواستار شد 

تامین به موقع منابع ارزی طرح 
بازچرخانی فاضلاب بندرعباس 

مهریه، پیوندی فطری یا توافقی 
قراردادی؟

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

هویت ۵۵ نفر از جان‌باختگان انفجار 
بندر شهید رجایی محرز شد 

خانه‌هایی که فراموش شده‌اند؛ نیاز فوری 
به اقدام جمعی برای نجات جان محرومان ریا

: د
س

عک

31 اردیبهشت ماه پایان 
دریابست در آبهای هرمزگان 

فراخوان جذب مربی تخصصی در کانون هرمزگان

نجات از قاچاق سوخت با مهارت آموزی و اشتغال‌زایی جواناننجات از قاچاق سوخت با مهارت آموزی و اشتغال‌زایی جوانان
صفحه  صفحه  55  را بخوانید  را بخوانید

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات اجاره ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین آگهی مناقصه عمومی انجام خدمات اجاره ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین 

مورد نیاز واحد احیاء مستقیم شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(مورد نیاز واحد احیاء مستقیم شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

T-1404131749 آگهی شماره
شركت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به انجام خدمات 
اجاره ماشین آلات سنگین و نیمه سنگین مورد نیاز واحد احیاء مستقیم )مطابق 
موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو مرحله‌ای از پیمانکاران توانمند 
دعوت نماید. متقاضیان م‌یتوانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و جهت خرید اسناد 
مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1404/03/06 
  WWW.SKSCO.IR به وب سایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی

)قسمت خرید و فروش بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمایند. 1404/051

صفحه  صفحه  88  را بخوانید  را بخوانید

 هرمزگان در انتظار عدالت درمانی 
فریاد مردم از رنج بیماری

گروه خبر // در جریان سفر 
هیاتی از اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی هرمزگان به 
ونزوئلا، نخستین نشست رسمی 
این هیات با اتاق مشترک 
ایران و ونزوئلا برگزار  بازرگانی 

شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  در این 
نشست، ظرفیت‌های متنوع استان 
هرمزگان در حوزه‌های کشاورزی، 
آبزی‌پروری و لجستیک معرفی و 
مورد بررسی قرار گرفت.در آغاز 
این نشست، نجاتی عضو هیات 
رئیسه اتاق بازرگانی هرمزگان، 
به معرفی موقعیت راهبردی استان 
پرداخت و با اشاره به نقش کلیدی 
کشاورزی  اقتصاد  در  هرمزگان 
کشور، گفت: »استان هرمزگان به 
عنوان ششمین منطقه گازی ایران، 
دارای ظرفیت‌های عظیم در حوزه 
لجستیک، کشاورزی و آبزی‌پروری 

است. 
  همچنین با برخورداری از 
مرزهای آبی گسترده و موقعیت 

به عنوان پل  ترانزیتی، می‌تواند 
ارتباطی مناسبی میان تولیدکنندگان 
ایرانی و بازارهای آمریکای لاتین 

ایفای نقش کند.
  در ادامه، دکتر ترابی، مشاور 
کشاورزی اتاق بازرگانی هرمزگان، 
با ارائه آمار و اطلاعاتی در 

در  استان  توانمندی‌های  خصوص 
تولید محصولات کشاورزی، اظهار 
داشت: »هرمزگان سالانه حدود 
سه میلیون تن محصولات باغی 
و زراعی، و همچنین بالغ بر ۵۰۰ 
دامی،  آبزی،  تن محصولات  هزار 
سبزی و صیفی‌جات خارج از 

فصل تولید می‌کند. خرما و مرکبات 
به عنوان محصولات شاخص 
استان، به همراه نباتات گرمسیری 
همچون انبه، از مزیت‌های رقابتی 
اصلی ما در بازارهای صادراتی 

محسوب می‌شوند.
  وی همچنین بر ضرورت توسعه 
زیرساخت‌های صادراتی و تسهیل 
نقل ‌ و انتقال این محصولات به 
بازارهای هدف از جمله آمریکای 

لاتین تأکید کرد.
 در بخش پایانی این نشست، رئیس 
اتاق مشترک ایران و ونزوئلا ضمن 
استقبال از گسترش همکاری‌ها، بر 
محصولات  »بازارسازی«  اهمیت 
کشاورزی پیش از صادرات تأکید 
کرد و گفت: »ضروری است پیش 
از ورود هر محصول به بازار هدف، 
مطالعات دقیق بازار انجام شود، 
به‌ویژه زمانی که کالای مشابهی 
در کشور مقصد وجود دارد. در 
این راستا، همکاری‌های ایران و 
الگوی موفقی  به  ونزوئلا می‌تواند 

در توسعه روابط تبدیل شود.

دیدار هیات اعزامی اتاق بازرگانی هرمزگان
 با رئیس اتاق مشترک ایران و ونزوئلا

یادداشت

آیا  طلا به جای آب ‌‌از شیرها می آید ؟
ساکنان بندرعباس، به ویژه مجتمع‌نشینان، با ارقامی نجومی در قبض‌های 
پیامکی آب روبرو شده‌اند که آنها را شوکه کرده است. گویی اداره آب و 
فاضلاب، شیرها را به مخزن پخش طلا متصل کرده است. این قبض‌های 
شوکه‌کننده، صدای اعتراض اهالی را بلند کرده و سوالات بی‌شماری را ایجاد 
کرده است.»یک ماه برآوردی، یک ماه قطعی«؛ بازی با جیب شهروندان؟ 
بندرعباسی‌ها می‌پرسند، این چه رویه مرموزی است؟ یک ماه قبض تخمینی 
می‌آید و ماه بعد، ناگهان رقمی قطعی و سرسام‌آور! مبنای این برآورد و 
قطعیت چیست؟ نرخ‌های آب بها بر چه اساسی محاسبه می‌شوند که چنین 
ارقام هنگفتی را رقم می‌زنند؟خبری از شفافیت نیست و همین ابهام،ناراحتی 
شهروندان را شعله‌ور ساخته است.ارقام درج شده در این پیامک‌ها، آنچنان 
کمرشکن است که بسیاری از خانواده‌ها را به حیرت  انداخته است. آیا 
 مصرف آب در این مجتمع‌ها جهش ناگهانی داشته؟ در مراجعه حضوری هم 
جواب های قانع کننده ای کسی نخواهد شنید .»دست در جیب مردم!«؛ 
این فریاد رسای بندرعباسی‌هاست!  شهروندان معتقدند که اداره آب، با 
روش‌هایی مبهم و غیرقابل درک، دست در جیب آن‌ها فرو کرده و هزینه‌های 
سنگینی را تحمیل می‌کند.راز این ارقام سرسام‌آور چیست؟این سوال مشترک 
ساکنان مجتمع ‌های ساختمانی در بندرعباس است. آیا تعرفه‌ها ناگهان چند 
برابر شده‌اند؟ کنتورها دچار نقص فنی شده‌اند؟ یا اینکه فرمول محاسبه آب 
بها، به معمایی پیچیده و غیرمنطقی تبدیل شده است؟آن‌ها خواستار شفافیت 

در تعرفه‌ها هستند.

کشاورزی  و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق 
هرمزگان در راستای بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
علمی، پژوهشی و دانشگاهی استان و کشور، با 
هدف تقویت پیوند میان دانش و عمل در حوزه‌های کلیدی اقتصادی، از 
کلیه پژوهشگران، اعضای هیئت علمی، دانشجویان مقاطع تحصیلات 
تکمیلی )کارشناسی ارشد و دکترا( و فعالان حوزه پژوهش‌های 

اقتصادی دعوت به همکاری م‌ینماید.
بر این اساس، از جامعه دانشگاهی و نخبگان علمی درخواست م‌یشود 
در صورت دارا بودن ایده‌های پژوهشی کاربردی، نوآورانه و مبتنی بر 
نیازهای واقعی استان در یکی از محورهای زیر، طرح‌های خود را برای 

بررسی و بهره‌برداری به واحد پژوهش اتاق ارسال نمایند.
محورهای اصلی فراخوان:

اقتصاد صنایع و فناوری‌های صنعتی
اقتصاد معدن و فرآوری مواد معدنی

تجارت داخلی و خارجی، بازرگانی و بازارشناسی
اقتصاد کشاورزی، شیلات و زنجیره‌های تأمین مرتبط

از علاقه‌مندان دعوت م‌یشود از طریق لینک ذیل فرم های مرتبط 
را تکمیل و به ایمیل رسمی واحد پژوهش ارسال نموده و یا با شماره 

تماس این واحد تماس حاصل نمایند.
لینک دریافت فرم‌ها:

  https://bndccim.com/?page_id = 4941
ایمیل: 

otaghphbnd@gmail.com
شماره تماس:   076-31990035

واحد پژوهش و آمار اتاق بازرگانی
 صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

فراخوان همکاری پژوهشیفراخوان همکاری پژوهشی
 با اتاق بازرگانی هرمزگان با اتاق بازرگانی هرمزگان

گروه خبر // کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان 
هرمزگان با هدف اجرای برنامه‌های متنوع و خلاقانه تابستانی و 
برای برگزاری کارگاه‌های تخصصی خود در رشته‌های فرهنگی، 
هنری، ادبی و علمی در سال ۱۴۰۴ در مراکز استان از مربیان 

توانمند و دارای تخصص دعوت به همکاری می نماید. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، این اداره کل جهت برگزاری کارگاه‌های تخصصی 
خود در رشته‌های فرهنگی، هنری، ادبی و علمی در سال ۱۴۰۴ در مراکز 
استان از مربیان توانمند و دارای تخصص و علاقمند به آموزش در حوزه 

کودکان و نوجوانان دعوت به همکاری  می نماید.علاقه‌مندان جهت ثبت نام 
اولیه به نشانی اینترنتی  زیر مراجعه و اطلاعات خود را بارگزاری نمایید.

برای ورود و ثبت نام کلیک کنید:
https:// survey. porsline. ir/s/  GXwDhWa

 آخرین مهلت ثبت نام در این فراخوان  ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری 
می باشد. 

  جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره   09960626129 در ساعات 
اداری تماس حاصل نمایید.
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  در تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۲، جلسه‌ای با حضور استاندار وقت )مهندس 
دوستی(، هر سه نمایندگان مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی، 
مدیران کل استانی و مسئولین محلی در نیروگاه گازی خلیج فارس برگزار 
شد ؛ در این جلسه، استاندار هرمزگان دستور احداث یک مخزن سه هزار 
متر مکعبی برای تأمین آب شرب پایدار و سالم در شهر قلعه قاضی را صادر 

کرد. این پروژه با تأمین بودجه لازم به‌عنوان راهکاری برای رفع بلندمدت 
مشکلات آب منطقه مطرح شد. بااین‌حال، تا تاریخ کنونی )اردیبهشت 
۱۴۰۴(، اطلاعات مشخصی درباره پیشرفت یا بهره‌برداری از این پروژه 
در دسترس نیست، که م‌یتواند نشان‌دهنده تأخیر در اجرا یا چالش‌های 

اجرایی باشد. 
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح :
ممکن است دشمن آغازگر درگیری باشد

 اما پایانش با او نیست 
   گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در بازدید از 
آخرین وضعیت آمادگی رزمی و عملیاتی  یگانهای نیروهای مسلح 
در جنوب کشور افزود: الحمدلله آنچه در این بازدید دو روزه از نیروی 
دریایی ارتش و نیروی دریایی سپاه مورد بازدید هیئت ستاد کل نیروی 
مسلح قرار گرفت، اطمینان پیدا کردیم به لحاظ توان و آمادگی رزمی 
در بهترین وضعیت بسر می بریم و نیروهای مسلح ما بحمدالله از لحاظ 
اشراف اطلاعاتی و همچنین طرح ریزی عملیاتی و آمادگی برای 
اجرای آنها در بهترین وضعیت هستند.  سرلشکر پاسدار محمد باقری 
از آخرین وضعیت آمادگی رزمی و عملیاتی  یگانهای نیروهای مسلح 
در جنوب کشور بازدید کرد.در این بازدید که فرمانده کل ارتش، امیر 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل سپاه، سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه حضور داشتند، رئیس 
ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در تشریح ارزیابی 
عملیاتی از یگانهای دریایی ارتش و سپاه در جنوب کشور ، تصریح 
 کرد: بررسی های لازم بصورت میدانی برای آمادگی جهت اجرای 
طرح های عملیاتی گوناگون در جریان این سفر اتفاق  افتاد و نیروهای 
مسلح کشورمان برای هر شرایطی در آمادگی کامل هستند. سرلشکر 
باقری افزود: الحمدلله آنچه در این بازدید دو روزه از نیروی دریایی 
ارتش و نیروی دریایی سپاه مورد بازدید هیئت ستاد کل نیروی مسلح 
قرار گرفت، اطمینان پیدا کردیم به لحاظ توان و آمادگی رزمی در بهترین 
وضعیت بسر می بریم و نیروهای مسلح ما بحمدالله از لحاظ اشراف 
اطلاعاتی و همچنین طرح ریزی عملیاتی و آمادگی برای اجرای آنها در 
بهترین وضعیت هستند. ایشان در ادامه خاطر نشان کرد: دراین بازدید ما 
تمام طرح ریزی ها  و وضعیت های عملیاتی را مورد بازرسی و کنترل 
قرار دادیم و به اطمینان رسیدیم که از جهت تمرینات و رزمایش ها و 
پای کار بودن  و آمادگی روحی و عملیاتی نیروها در بهترین وضعیت 
هستند و اگر از دشمنان خطایی سر بزند یا نیتی و قصدی یا اقدامی علیه 
نظام و آب و خاک مقدس جمهوری اسلامی ایران داشته باشند نیروهای 
مسلح ما توان وآمادگی مقابله با آنها را دارند. به گزارش جام جم آنلاین 
؛رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  خطاب به دشمنان و بدخواهان گفت: 
توصیه ما به دشمنانی که بعضا تهدیداتی علیه نظام مطرح می کنند این 
است؛ ممکن است شما آغازگر یک درگیری با جمهوری اسلامی بر 
اساس خطای محاسباتی باشید، لکن خاتمه درگیری، نحوه درگیری، 
زمان، مکان درگیری و توسعه صحنه نبرد دیگر با شما نیست و این 

جمهوری اسلامی ایران است که مشخص خواهد کرد. 
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه سیاسی // پس از تأیید و تکذیب‌های ابتدایی، سرانجام 
وزیر امور خارجه کشورمان راهی امارات شد تا موضوع سفر وی 

به این کشور جنوبی حاشیه خلیج فارس محقق شود. 
   ماجرای این حضور از آنجا آغاز شد که یکشنبه و پس از پایان 
دور چهارم مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا در مسقط، برخی 

خبرگزاری‌ها پشت‌بند آن اخباری درباره سفر سیدعباس عراقچی به 
ابوظبی منتشر کردند، موضوعی که از سوی کشورمان رد شد. با این حال 
شامگاه همان روز سخنگوی وزارت خارجه، سفر عراقچی به امارات 
در روز دوشنبه را تأیید کرد. اسماعیل بقایی گفت: وزیر امور خارجه 
در این سفر که در چارچوب رایزنی‌های مستمر کشورمان با همسایگان 
صورت می‌گیرد، با مقام‌های عالی‌رتبه امارات در مورد روابط دوجانبه 

و تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر خواهد کرد.
*  عربستان، امارات و قطر؛ کانال اثرگذاری بر ترامپ

  اما سفر کوتاه عراقچی به امارات آن هم در هنگامه مذاکرات هسته‌ای و 
همچنین آستانه سفر ترامپ به غرب آسیا، در شرایطی انجام شد که وی 
پیش از حضور در گفت‌وگوهای هسته‌ای و شرکت در نشست ایرانی 
– عربی در قطر، صبح روز شنبه توقفی کوتاه در عربستان سعودی 

داشت. هر چند از سوی منابع رسمی هدف این حضور مشورت با 
طرف‌های منطقه‌ای درباره موضوع مذاکرات هسته‌ای عنوان شده، با 
این حال سفر به ریاض و اکنون ابوظبی مورد توجه ناظران سیاسی 
قرار گرفته و آن‌ها به دنبال یافتن اهداف این حضور هستند.محمدرضا 
مرادی، کارشناس مسائل غرب آسیا اما در گفت‌وگو با قدس با اشاره 
به همزمانی مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا و سفرهای دیپلماتیک 
وزیر امور خارجه به کشورهای مختلف عربی، گفت: این سفر در حالی 
انجام می‌شود که ترامپ قصد دارد به کشورهای عربستان، امارات و 
قطر برود. در این راستا، عراقچی در تلاش است پیام ایران مبنی بر اراده 
برای مذاکره برابر و توافق عادلانه را از طریق کشورهای عربی متحد 
آمریکا به ترامپ منتقل کند. وی تصریح کرد: همچنان گمانه‌زنی‌هایی 
در خصوص اهداف مبهم سفر ترامپ به منطقه وجود دارد. برخی 

معتقدند ممکن است در این سفر تغییراتی در نام خلیج فارس یا اعلام 
استقلال رسمی کشور فلسطین صورت گیرد. با این حال، هیچ‌ کدام از 
این شایعات تاکنون از سوی کاخ سفید تأیید نشده و سفر عراقچی برای 
اثرگذاری بر این روندها هم قابل بیان است. به گزارش قدس آنلاین ؛ 
مرادی درباره رویکرد ترامپ در مذاکرات با دیگر کشورها به خصوص 
در رابطه با ایران، معتقد است: ترامپ همیشه در ابتدا با ترسیم شرایط 
سخت و تاریک برای طرف مقابل، فشارها را افزایش می‌دهد و سپس 
در مذاکرات کوتاه می‌آید. این روش در تعرفه‌های چین نیز مشاهده 
شد که ابتدا ۱۴۰ درصد بود و حالا به ۱۰ درصد کاهش یافته است. 
رسانه‌های آمریکایی سعی دارند با ایجاد فضایی از ترس و تهدید، 
ایران را تحت فشار قرار دهند اما در نهایت، آمریکا با همین ابزارها به 
مذاکرات بازمی‌گردد . این تله رسانه‌ای نشان می‌دهد آمریکا در تلاش 
است با استفاده از ابزارهای مختلف، ایران را به پذیرش شرایط خود 
وادار کند. واکنش ایران به مسائل منطقه‌ای مانند تغییر نام خلیج فارس، 
آزمونی برای حساسیت‌های منطقه‌ای بوده که آمریکا به دنبال فشار به 

ایران از طریق آن است.

پیام تهران به ترامپ پیش از سفر به منطقه

 گروه سیاسی //  طراح استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی آخرین وضعیت استیضاح فرزانه 
صادق مالواجرد در مجلس شورای اسلامی را 

تشریح کرد. 
   منان رئیسی طراح استیضاح فرزانه صادق مالواجرد، 
وزیر راه و شهرسازی در گفت‌وگو با تابناک با 
اشاره به آخرین وضعیت طرح استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی در مجلس، گفت: در طرح ابتدایی استیضاح 
وزیر راه و شهرسازی، 46 تن از نمایندگان مجلس، 
این طرح را امضا کرده بودند، اما طبق اطلاعی که 
 کسب کرده‌ام، تعداد امضاها به 70 امضا افزایش یافته 
 است.وی درباره زمان نهایی شدن استیضاح وزیر 
راه و شهرسازی در مجلس، اظهار کرد: طبق 
صحبت‌هایی که میان نمایندگان استیضاح‌کننده وزیر 
راه و شهرسازی انجام شده، مقرر شد طرح استیضاح 
خانم مالواجرد پس از انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس و 
تعیین تکلیف اعضای جدید آن، تقدیم این هیئت‌رئیسه 
شود.نماینده مردم قم در مجلس تأکید کرد: می‌خواهیم 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی در فضایی کارشناسی 
پیش رود و تحت تأثیر انتخابات هیئت‌رئیسه مجلس 
قرار نگیرد.رئیسی درباره زمان تقریبی ارائه طرح 
استیضاح وزیر راه و شهرسازی به هیئت‌رئیسه مجلس، 
جهت اعام وصول و بررسی در صحن مجلس، 
خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط موجود، احتمالا 
طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی، اواخر خرداد و 

یا اوایل تیر در مجلس بررسی می‌شود.
*  شرح استیضاح

همانطور که مستحضر هستید وزیر محترم راه و 
شهرسازی در جلسه رای اعتماد، تعهدات مشخصی را 
در حوزه ماموریت های مختلف وزارت متبوع خود 
مبتنی بر برنامه هفتم پیشرفت ارائه نمودند اما اکنون پس 

از حدود 10 ماه از وزارت ایشان و به رغم پیگیری ها، 
جلسات و تذکرات شفاهی، کتبی و حضوری متعدد، 
عملا در فقدان برنامه های تحولی، هیچ تحرک و نشانه 
جدی از برنامه ریزی برای تحول جدی در حوزه های 
مختلف راه و شهرسازی مشاهده نمی شود.این در حالی 
است که تقریبا یک چهارم از رشد 8 درصدی اقتصاد 
کشور که در برنامه هفتم پیشرفت پیش بینی شده است، 
مربوط به حوزه ماموریت های وزارت راه و شهرسازی 
است و در صورت تداوم انفعال موجود، عملکرد 
ضعیف این وزراتخانه در حوزه های مختلف عمرانی 
به ویژه مسکن، ضمن تحمیل خسارات قابل توجه به 
ملت و تضییع حقوق قانونی مردم، اثرات سوء جدی 
بر رشد اقتصادی کشور خواهد گذاشت. لذا مبتنی بر 
اصل 89 قانون اساسی و مواد 220 و 221 قانون آیین 
نامه داخلی مجلس، طرح استیضاح وزیر محترم راه و 

شهرسازی با محورهای زیر تقدیم می گردد.
*  محورهای استیضاح

1. انفعال و اهمال در سازمان بنادر: چرا پس از 
عزل ناگهانی مدیر عامل قبلی سازمان بنادر )تنها به 
فاصله چند هفته پس از انتصاب مجدد توسط وزیر 
محترم(، اکنون چندین ماه است که این سازمان مهم 
با سرپرستی دوشغله اداره میشود که حتی یک روز 
هم سابقه مرتبط با سازمان بنادر نداشته و تخصص 
و مدرک تحصیلی ایشان نیز که فوق لیسانس آبیاری 
و زهکشی است کمترین ارتباطی با ماموریتهای این 
سازمان ندارد؟! چرا انفعال حاکم بر این سازمان به 
حدی است که برخی اعضای هیات عامل و معاونتهای 
مهم این سازمان، ماهها پس از عزل عجولانه مدیر 

عامل قبلی، بلاتصدی باقی مانده اند و تعیین تکلیف 
نشده اند؟! آیا با این نوع اهمال می توان سیاستهای 
کلی توسعه دریامحور که بارها مورد تاکید رهبر معظم 
انقلاب بوده است را پیگیری نمود؟ و آیا اگر این 
رهاشدگی و انفعال چندین ماهه نسبت به این سازمان 
وجود نداشت، امکان پیشگیری و یا حداقل، مدیریت 
بهتر حوادث تلخی همچون حادثه بندر شهید رجایی 
که منجر به درگذشت و جراحت صدها تن از هموطنان 

عزیزمان شد وجود نداشت؟
2. بستن سامانه ثبت نام مسکن و محروم کردن مردم از 
حقوق قانونی خود: چرا علیرغم اهمیت فراوان مسکن 
در معیشت مردم و اقتصاد کشور، وزارتخانه هیچگونه 
گفتمان غالب، ایدۀ تحولی و حتی برنامه عملیاتی 
برای این مسئله مهم ندارد؟! چرا برخلاف تعهدات 
وزیر محترم، برنامه هفتم پیشرفت در موضوع زمین 
و مسکن، نه به لحاظ کمیت و نه به لحاظ کیفیت به 
درستی اجرا نمی شود و بلکه حتی برخلاف اصل 31 
قانون اساسی و در سیاستی کاملا انقباضی و متناقض 
با برنامه هفتم، وزارت راه و شهرسازی سامانه ثبت نام 
مسکن را در اغلب قریب به اتفاق استانها و شهرها 
مسدود کرده است و متقاضیان را از حق قانونی خود 

محروم کرده است؟!
3. عدم انجام تکالیف قانونی متناسب با قانون جوانی 
جمعیت: چرا به رغم آنکه بحران پیری و مسئله 
جمعیت در حال تبدیل شدن به یکی از مهمترین 
چالشهای کشور است، وزارت راه و شهرسازی تکالیف 
قانونی خود در قبال زمین های مربوط به قانون جوانی 
جمعیت را بسیار منفعلانه انجام می دهد؟ به نحوی که 

از بیش از 600 هزار متقاضی ذیصلاح، تاکنون فقط 
زمین های حدود 100 هزار نفر از متقاضیان اهدا شده 

است.
4. عملکرد بسیار ضعیف وزارتخانه در اجرای قوانین 
تنظیم کننده بازار مسکن: دلیل عملکرد بسیار ضعیف 
و غیر قابل قبول وزارت راه و شهرسازی در زمینه 
اجرای قوانین تنظیم گر بازار مسکن (نظیر قانون 
مالیات بر خانه های خالی، قانون ساماندهی بازار 

زمین، مسکن و اجاره بها و ...( چیست؟
5. روزمرگی و وضعیت بغرنج در حوزه حمل و نقل: 
علیرغم اینکه حمل و نقل (اعم از دریایی، ریلی، 
هوایی و جاده ای) مهمترین و اصلی ترین ظرفیت 
ملی برای ایجاد جهش اقتصادی است، چرا هیچ برنامه 
جامع اقدامی در این خصوص به چشم نمی خورد و 
اقدامات محدود به برآورده سازی حوایج جاری شده 
است؟ برای مثال در حوزه حمل و نقل جاده ای، علی 
 رغم وضعیت نامناسب حمل بار و از بین رفتن اقتصاد 
حمل و نقل مسافری و کمبود شدید صندلی خالی 
اتوبوس برای مسافرین و غیره، چرا برنامۀ عملیاتی 
مشخصی برای برون رفت از وضع موجود ارائه نشده 
است؟ آیا تکرار تصادفات تلخی که طی ماههای اخیر 
در برخی استانهای کشور نظیر استان کرمان رخ داد و 
منجر به درگذشت و جراحت تعداد قابل توجهی از 
هموطنان عزیزمان شد، نتیجه این روزمرگی و انفعال 

نیست؟
 6. سردرگمی و بی برنامگی مفرط در عزل و

 نصب های مکرر: دلیل سردرگمی مفرط در انتصابات 
و عزل و نصبهای مکرر مدیران ارشد وزارت راه 

وشهرسازی چیست و چرا برخی مدیران و معاونانی که 
 به تازگی منصوب شده اند به فاصله کوتاهی دوباره عزل 
شده اند؟! برای مثال این عزل و نصب های مکرر را 
در مواردی همچون معاونت های مسکن و ساختمان، 
شهرسازی و معماری، معاون توسعه مدیریت، معاون 
 حقوقی و امور مجلس، مدیرکل حوزه وزارتی و ...
 می توان مشاهده نمود. آیا این نوع آزمون و خطاهای 
مکرر در انتصابات بیانگر عدم استراتژی مشخص 

مدیریتی نیست؟
7. قانون شکنی های مکرر: دلیل تکرار قانون شکنی 
در وزارت راه و شهرسازی در موضوعات مختلف به 
رغم تذکرات قبلی چیست؟ برای مثال در این خصوص 
می توان به عزل رئیس صندوق ملی مسکن بدون طی 
شرایط مقرر در اساسنامه، تعویق غیرقانونی انتخابات 
نظام مهندسی و ارجاع پروندۀ وزارتخانه به دستگاه 
قضایی، واریز غیرقانونی مبلغ 1500 میلیارد تومان از 
وجوه مربوط به صندوق ملی مسکن به حساب یکی از 
بانکهای خصوصی و ارجاع پرونده به دادسرای دیوان 

محاسبات و برخی تخلفات دیگر اشاره نمود.
8. عدم تسلط فنی و ناآگاهی از وقایع مهم وزارتخانه: 
 دلیل عدم اشِــراف و تسلط فنی وزیر محترم و 
بی اطلاعی ایشان از برخی مهمترین وقایع جاری در 
وزارت راه و شهرسازی چیست؟! برای مثال چرا طبق 
اطلاعیه وزارت راه و شهرسازی، وزیر محترم اطلاع 
نداشته است که شرکتی که به تازگی قراردادی چند 
هزار میلیارد تومانی با راه آهن جمهوری اسلامی منعقد 
کرده است منتسب به یکی از مفسدان اقتصادی بوده 
است؟! آیا بی اطلاعی وزیر محترم از چنین موارد 
مهمی بیانگر عدم تسلط فنی ایشان به زیرمجموعه ها 

و سازمانهای تابعه نیست؟! /تابناک

آخرین وضعیت استیضاح وزیر راه و شهرسازی در مجلس 

» آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي        
شماره مناقصه 2004091616000002 «

شهرداري قشم در نظر دارد پروژه پیاده رو سازی سطح شهر قشم به شرح نقشه و مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه و از محل اعتبارات 
داخلی شهرداری را به پيمانكار واجد الشرايط واگذار نمايد. لذا بدينوسيله از پيمانكاراني كه حداقل داراي رتبه 5 ابنیه و دارای صلاحیت 
پیمانکاری و ایمنی مي باشند دعوت بعمل مي آيد جهت دريافت اسناد مناقصه از روز چهارشنبه مورخ 1404/02/24 لغايت یکشنبه مورخ 
1404/03/04 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند. )دانلود اسناد از 

سایت ستاد ایران(
موضوع مناقصه: پیاده رو سازی سطح شهر قشم طبق نقشه ، مشخصات فنی و شرح عملیات پیوست اسناد مناقصه

سایر شرايط مناقصه:
- برآورد اولیه پروژه موضوع مناقصه مبلغ 138/595/577/120 ریال براساس فهرست بهای پایه ابنیه سال 1404 می باشد.

- مبلغ سپرده شركت در مناقصه 7/000/000/000 ريال بصورت ضمانتنامه معتبر بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار و یا بصورت واریز نقدی 
به حساب سپرده شهرداری نزد بانک مهر ایران شبای ir 150600722001111525030001  پرداخت گردد.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهاد )بارگذاری در سامانه ستاد( ساعت 19 روز  یکشنبه مورخ 1404/03/18  مي باشد. )اصل پاکت الف تحویل 
بصورت فیزیکی(

- جلسه كميسيون افتتاح پاكات مناقصه روز دوشنبه مورخ 1404/03/19 در شهرداری قشم برگزار خواهد شد.
- چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به ترتیب اولویت به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

- شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
- به پيشنهادات مبهم، مشروط ، بدون سپرده و ناقص و پیشنهاداتی كه پس از انقضاي مدت مقرر در آگهي واصل شود ترتيب اثر داده نخواهد 

شد. - هزینه نشر آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد.
- شناسه ملی شهرداری : 14002767171 شماره تماس 07633387147

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.   

نوبت اول

شناسه آگهی: 1037-1404 م/الف  شهرداري قشم  شهرداري قشم

.......اداره كل راه و شهرسازي استان هرمزگان آگهی شماره 1404-12........
 اسناد فراخوان واگذاری یک قطعه زمین با کاربری گردشگری جهت احداث  مجتمع گردشگری در حریم شهر تازیان)2( در قالب 

ماده 22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستور العمل اجرایی آن

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اسناد، ارائه تضمین، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات و اعلام 
برنده( در اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان به صورت الکترونیکی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، 
متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.irمراجعه فرمایند.

شناسه آگهی: 1928866

نوع واگذاری
مورد فراخوان

نشانی
مختصات مرکز زمین

پلاک ثبتی

کاربری
وضعیت سند

موضوع موافقت اصولی
مساحت عرصه )متر مربع(

قیمت پایه )ريال(
5درصدقیمت کل

نام کارشناسان
تاریخ کارشناسی

نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی 
دادگستری استان هرمزگان

رأی هیأت نمایندگی اداره كل راه و شهرسازي

واگذاری اراضی با کاربری های تفریحی، گردشگری، توریستی، هتل داری و سایر تأسیسات گردشگری در قالب ماده 
22 قانون الحاقی مواردی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384 و دستورالعمل اجرایی آن

زمین

حریم شهر تازیان - نرسیده به شهرک مروارید

تحت پلاک 822 فرعی از 40 اصلی به شماره دفتر الکترونیکی 140220323054019245

گردشگری
دارد

علاقمندان به سرمایه گذاری جهت احداث مجتمع گردشگری
4257/17

38/314/530/000
1/915/726/500

     مهندس حسین نجفی-مطفی رضائی تازیانی- سید نریمان حیدری
تاریخ 1403/10/01

شماره  883/ هیات/1403

شماره های031523/10001723 مورخ 1403/07/25 و 031623/10016361 مورخ 1403/11/02

وضعیت زمین
تخلیه

شش دانگ
مهلت زمان واریز وجه 

شرایط فروش: نقد و اقساط در ازای اخذ ضمانت نامه بانکی مطابق جدول ذیل)در اجرای ماده 4 دستورالعمل اجرایی ماده 22 قانون الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت مصوب 1384(

7 روز کاری

YX 3016837/1797416445/3163

لازم به ذکر است مبلغ پرداخت غیر نقدی )اقساطی( به صورت پلکانی سالیانه تقسیط می شود.)به عنوان مثال برای 5 سال به ترتیب 30،25،20،15،10 درصد (
مهلت دریافت اسناد مورخ 28/ 1404/02مهلت تحویل اسناد مورخ 10/ 1404/03 از طریق سامانه ستاد ایران وتاریخ بازگشایی پاکات مورخ 
03/11/ 1404 ساعت 10 صبح می باشد. ،کلیه مراحل فرخوان از طریق سایت ستاد ایران انجام می گیرد.) مزایده گر می بایست جهت اطلاع از 

برنده معاملات نسبت به ثبت نام در سامانه سنا دادگستری اقدام نماید.(
توضیحات: به مهلت اعتبار شش ماهه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری توجه شود و کل فرایند برگزاری فراخوان، عقد قرارداد 

و واریز وجه بایستی در مهلت قانونی 6 ماهه از زمان اعلام قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی دادگستری انجام شود.

ردیف

1

میزان پرداخت نقدی 
)پیش پرداخت()10درصد(

3/831/453/000

میزان پرداخت غیر نقدی )اقساط90 درصد(

34/483/077/000

تعداد اقساط

5 ساله

فاصله زمانی بین دو قسط

12 ماهه

سود بانکی

0

اولویت در انتخاب برنده

1

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان



لزوم نظارت بر نمایندگی‌های خودروسازان در هرمزگان

  سال گذشته درچندین شماره به نارضایتی مردم از برخی از 
نمایندگی های خودروها در استان هرمزگان پرداختیم و با مسئولان 
مربوطه نیز گفتگو کردیم که متاسفانه شرایط تاکنون تغییری 
 نداشته و در برخی حوزه ها بدتر هم شده است‌ و انتظار می رود 
 دستگاه های نظارتی و بخصوص دستگاه قضایی بر این 
نمایندگی ها نظارت داشته باشند تا حقوق مردم تضییع نشود.در 
دنیای امروز، صنعت خودروسازی به یکی از بخش‌های حیاتی 
اقتصاد کشور تبدیل شده است و بخش بزرگی از فعالیت‌های 
مرتبط با خرید و فروش خودرو، تعمیرات، سرویس‌های دوره‌ای 
و خدمات پس از فروش در دست نمایندگی‌های خودروسازان 
قرار دارد. این نمایندگی‌ها به عنوان حلقه اتصال میان شرکت‌های 
تولیدکننده و مصرف‌کنندگان عمل می‌کنند و نقش مهمی در 
رضایت مشتریان ایفا می‌کنند. در این میان، استان هرمزگان به 
دلیل شرایط جغرافیایی خاص خود، از چالش‌های خاصی در 
زمینه دسترسی به خدمات پس از فروش خودروسازان برخوردار 
است. مشکلاتی نظیر کمبود تعداد نمایندگی‌ها، معطلی طولانی 
مردم برای دریافت خدمات و عدم پاسخگویی مناسب به شکایات 
و مشکلات مشتریان، از جمله معضلاتی هستند که ضرورت 
نظارت بر این نمایندگی‌ها را بیش از پیش نمایان می‌سازند.یکی 
از مشکلات اصلی در استان هرمزگان، کمبود تعداد نمایندگی‌های 
خودروسازان است. به عنوان مثال، شرکت‌هایی مانند کرمان 
موتور فقط یک نمایندگی در استان دارند و این نمایندگی باید 
پاسخگوی تمامی نیازهای مشتریان از جمله خدمات دوره‌ای، 
تعمیرات، تعویض قطعات و سایر خدمات پس از فروش باشد. این 
وضعیت باعث بروز مشکلات بسیاری برای مالکان خودروهای 
این برندها می‌شود؛ از جمله معطلی‌های طولانی‌مدت برای 
دریافت سرویس‌های دوره‌ای و تعمیرات. بسیاری از شهروندان 
استان، به ویژه در شهرستان‌ها، برای دریافت خدمات باید مسافتی 
طولانی را طی کنند و این موضوع باعث افزایش هزینه‌ها و زمان 
صرف شده برای مشتریان می‌شود. با توجه به افزایش تعداد 
خودروهای تولیدی در کشور و همچنین نیاز مبرم به خدمات 
پس از فروش، افزایش تعداد نمایندگی‌ها در تمام شهرهای استان 
هرمزگان امری ضروری به نظر می‌رسد.یکی از معضلات دیگر در 
این زمینه، عدم پاسخگویی به موقع نمایندگی‌ها است. متاسفانه 
برخی از نمایندگی‌ها هیچ توجهی به مشکلات مشتریان ندارند 
و وقتی مشتری برای دریافت خدمات به آن‌ها مراجعه می‌کند، 
با تاخیرهای طولانی یا عدم دریافت خدمات روبرو می‌شود. 
این عدم پاسخگویی به موقع می‌تواند نه تنها موجب کاهش 
رضایت مشتریان شود، بلکه باعث تشدید نارضایتی عمومی و 
حتی افزایش مشکلات اقتصادی برای مردم نیز خواهد شد.این 
عدم توجه به مشکلات مشتریان در حالی است که در بسیاری از 
مواقع، نمایندگی‌ها حتی توانایی پاسخگویی به سوالات ساده‌ای 
نظیر زمان انتظار برای تعمیرات یا تغییرات قطعات را ندارند. چنین 
مواردی نه تنها نشان از ضعف سیستم خدمات پس از فروش 
دارد، بلکه موجب بی‌اعتمادی مردم به برندهای خودروساز 
نیز خواهد شد.مسئله مهم دیگر، برخوردهای نامناسب و عدم 
پاسخگویی محترمانه برخی از نمایندگی‌ها به مشتریان است. در 
بسیاری از مواقع، وقتی مشتریان برای بیان اعتراض یا شکایت 
به نمایندگی‌ها مراجعه می‌کنند، با برخوردهای بی‌احترامی مواجه 
می‌شوند. این برخوردها نه تنها موجب تضعیف روابط بین مشتری 
و نمایندگی می‌شود بلکه باعث می‌شود که احساس بی‌احترامی 
و ناراحتی در مشتریان به وجود آید. این مسئله به‌ویژه زمانی که 
اعتراضات مشتریان به عدم کیفیت خدمات یا تاخیرهای طولانی 
در ارائه سرویس باشد، مشهودتر است.گاهی اوقات، زمانی که از 
کارکنان نمایندگی‌ها درخواست توضیح یا شفاف‌سازی می‌شود، 
پاسخ‌هایی همچون "برو به هرکسی که می‌خواهی بگو" دریافت 
می‌شود. این نوع برخورد نه تنها از لحاظ اخلاقی نادرست است، 
بلکه باعث ایجاد حس نارضایتی در مشتریان و کاهش اعتبار 
برندهای خودروساز می‌شود. از این رو، برخورد محترمانه و 
پاسخگویی به موقع باید یکی از اصول اساسی نمایندگی‌ها باشد.

با توجه به مشکلات فوق، نظارت مؤثر و دقیق بر نمایندگی‌های 
خودروسازان در استان هرمزگان ضروری به نظر می‌رسد. روز 
گذشته، یکی از این موارد به اطلاع دادستان محترم بندرعباس، 
رئیس و معاون صمت استان رسید. این گزارش‌ها نشان می‌دهد 
که نیاز به نظارت‌های جدی‌تر و مستمر بر نمایندگی‌ها به ویژه 
در زمینه‌های خدمات پس از فروش و برخورد با مشتریان کاملًا 
محسوس است.انتظار می‌رود که دستگاه‌های نظارتی و مسئولین 
استان، نظارت بیشتری بر عملکرد نمایندگی‌های خودروسازان در 
هرمزگان داشته باشند و اقدامات لازم را برای رفع این مشکلات 
انجام دهند. همچنین، باید سازوکارهایی فراهم شود که مشتریان 
بتوانند به راحتی شکایات خود را مطرح کرده و پیگیری کنند. 
ایجاد خطوط تلفنی مخصوص برای دریافت گلایه‌ها و اعتراضات 
و همچنین راه‌اندازی سامانه‌های آنلاین برای ثبت شکایات و 
پیگیری آن‌ها می‌تواند راه‌حلی مؤثر باشد.در راستای بهبود وضعیت 

موجود، پیشنهادهایی به شرح زیر ارائه می‌شود:
• افزایش تعداد نمایندگی‌ها: تعداد نمایندگی‌ها باید در تمامی 
شهرهای استان افزایش یابد تا مردم بتوانند خدمات بهتری دریافت 

کنند و از معطلی‌های طولانی جلوگیری شود.
• نظارت مستمر: دستگاه‌های نظارتی باید نظارت بیشتری بر 
عملکرد نمایندگی‌ها داشته باشند و در صورت مشاهده تخلفات، 

اقدامات قانونی لازم را انجام دهند.
• آموزش کارکنان: آموزش کارکنان نمایندگی‌ها در زمینه 
مهارت‌های ارتباطی و نحوه برخورد با مشتریان باید در اولویت 

قرار گیرد.
• ایجاد سامانه شکایات: ایجاد سامانه‌های آنلاین و خطوط تلفنی 
برای دریافت شکایات و نظرات مشتریان به منظور پیگیری سریع 

و به موقع مشکلات.
در نهایت، با تقویت نظارت و بهبود کیفیت خدمات، می‌توان به 
تحقق حقوق مشتریان و رضایت آن‌ها کمک کرده و زمینه‌ای برای 
ارتقاء کیفیت خدمات خودروسازان در استان هرمزگان فراهم 

آورد.
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سرمقاله

خبری

گروه خبر //در جلسه مشترک استاندار 
هرمزگان با مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر 
صمت مشکل تامین منابع ارزی برای خرید 
تجهیزات طرح عظیم بازچرخانی پساب فاضلاب 

شهر بندرعباس مورد بررسی قرار گرفت.
   به گزارش فارس ، در نشست تخصصی که با حضور 
آشوری استاندار هرمزگان، خلیل قاسمی مدیر کل 

صمت هرمزگان و شهروز شجاعی مدیر عامل شرکت 
تامین و توسعه زیر ساخت خلیج فارس به میزبانی 
دکتر سید علی لطفی زاده مشاور عالی و دستیار 
ویژه وزیر صمت برگزار شد، آشوری با برشمردن 
اهمیت طرح ساماندهی فاضلاب بندرعباس و 
انتقال پساب بازیافت شده به صنایع غرب ، بعنوان 
بزرگترین طرح بازچرخانی فاضلاب شهری در 

کشور که مبداء تحولات ارزشمندی در تامین 
آب پایدار صنایع و حفظ محیط زیست دریایی 
خواهد شد ضمن اشاره به درخواست خود از وزیر 
صمت در خصوص‌ ثبت سفارش و تامین به موقع 
نیازهای ارزی برای خرید تجهیزات فنی خارجی، 
خواستار رفع‌ مشکلات موجود در این زمینه شد.در 
ادامه این نشست لطفی زاده نیز با تاکید بر این که 

 وزارت صمت نگاه ویژه ای به طرحهای ابتکاری و
 ایده های نو بخصوص در حوزه تامین آب و انرژی 
دارد، برای تامین نیازهای ارزی طرح بازچرخانی‌ 
فاضاب بندرعباس قول همکاری و پیگیری 
مناسب داد.در این نشست همچنین شجاعی مدیر 
عامل شرکت زیرساخت خلیج فارس نیز با ارائه 
گزارشی ضمن بیان پیشرفت های این طرح بزرگ، 

بهره بر داری به هنگام از آن را منوط به تسریع 
در ثبت سفارش و تامین منابع ارزی برای خرید 

تجهیزات خارجی دانست.
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استاندار هرمزگان خواستار شد 

تامین به موقع منابع ارزی طرح بازچرخانی فاضلاب بندرعباس 

31 اردیبهشت ماه پایان دریابست
 در آبهای هرمزگان 

مدیرکل استاندارد هرمزگان عنوان کرد 

 مشارکت در استانداردهای جهانی
 کلید ارتقای اقتصاد ملی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای   

مناقصه  عمومی
 با ارزیابی کیفی فشرده شماره  404-12

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل 
از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید. 
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اصلاح شبکه آبرسانی
 در پایانه بار

یادداشت

در دل شهرها و روستاهای استان هرمزگان، هزاران خانه فرسوده وجود 
دارد که ساکنان آن‌ها سال‌هاست با ترس از ریزش سقف، شب را به صبح 
می‌رسانند. این خانه‌ها که اغلب مأمن خانواده‌های کم‌برخوردار و محروم‌اند، 
دیگر حتی شایسته واژه »مسکن« نیستند. در بسیاری از موارد، ساکنان 
مجبورند به دلیل ناامنی بنا، در حیاط و در زیر چادر زندگی کنند، بی‌پناه 
در برابر باران، گرما، زمین‌لرزه و حوادث طبیعی. با اینکه خطر ریزش این 
ساختمان‌ها چه در اثر فرسایش طبیعی و چه بر اثر بلایای طبیعی بسیار 
جدی است، متأسفانه حمایت‌های دولتی و نهادی در این زمینه کافی نبوده 
است. گروه‌های جهادی داوطلبانه پا به میدان گذاشته‌اند تا بخشی از این 
خلأ را پر کنند و با حداقل امکانات، خانه‌هایی را ترمیم کنند تا حداقل 
امنیت اولیه برای خانواده‌ها فراهم شود. اما این گروه‌ها هم با موانعی همچون 
نبود منابع مالی، تجهیزات، و حتی بی‌توجهی برخی نهادهای مسئول، 

دست به گریبان‌اند.از جمله گلایه‌های مطرح شده، همکاری نکردن برخی 
شهرداری‌های مناطق با گروه‌های جهادی است؛ در حالی که حداقل انتظار 
می‌رود شهرداری‌ها در زمینه جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی و تأمین 
برخی امکانات اولیه یاری‌رسان باشند. ضروری است شهردار بندرعباس 
دستور مستقیم و مشخص به شهرداران مناطق برای حمایت از این گروه‌ها 
صادر کند.از سوی دیگر، دولت باید توجه ویژه‌تری به مسئله خانه‌های 
فرسوده، به‌ویژه در استان‌هایی مانند هرمزگان داشته باشد که با خطرات 
طبیعی نظیر زلزله و سیلاب روبه‌رو هستند. همچنین صنایع، بنگاه‌های 
اقتصادی، نهادهای انقلابی و خیرین می‌توانند نقش مؤثری در حمایت از 
بازسازی این املاک ایفا کنند. این یک وظیفه انسانی و ملی است.اگر امروز 
به کمک گروه‌های جهادی نرویم، فردا باید هزینه‌های سنگین‌تری برای 
جبران فجایعی پرداخت کنیم که قابل پیشگیری بوده‌اند. خانه‌های فرسوده 
هرمزگان تنها دیوارهایی در حال سقوط نیستند، بلکه فریاد بی‌صدای 

خانواده‌هایی‌اند که امنیت، کرامت و آسایش‌شان به خطر افتاده است.

خانه‌هایی که فراموش شده‌اند؛ نیاز فوری به اقدام جمعی برای نجات جان محرومان
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گروه خبر // مدیرکل شیلات هرمزگان 
به همراه سرپرست معاونت صید و 
بنادر ماهیگیری شیلات استان،فرمانده 
شیلات  آبزیان  منابع  حفاظت  یگان 
استان،رئیس اداره هماهنگی،امور 
شهرستانها و روابط عمومی شیلات 
و  بندرعباس  شیلات  رئیس  هرمزگان، 
جمعی از مسئولین و نمایندگان جامعه 
صیادی با حضور در پایگاه یگان حفاظت 
منابع آبزیان شیلات بندرعباس همزمان 
با آغاز دریابست در استان هرمزگان 
آبزیان  منابع  یگان حفاظت  شناورهای 
شیلات استان جهت نظارت بر آبهای 

استان را به دریا اعزام کردند.
  به گزارش خبرنگار دریا ، مدیرکل 
شیلات هرمزگان بااشاره به اینکه طرح 
 دریابست به صورت هماهنگ در 
استان های هرمزگان،بوشهر وخوزستان از 
سوی سازمان شیلات ایران ابلاغ و مورد 
موافقت استانداری هرمزگان قرار گرفته 

است افزود:  این طرح به مدت۹ روز از 
۲۲ لغایت ۳۱ اردیبهشت ماه سال جاری در 

کلیه آب‌های استان اجرا خواهد شد.
   مسعود بارانی با اشاره به اجرای 
موفقیت آمیزطرح دریابست درسال های 
گذشته اظهار کرد : دریابست به عنوان 
یک تصمیم حاکمیتی و مدیریتی برای 
حفظ ذخایر آبزیان و جلوگیری از صید 
شناورهای غیر مجاز در آب‌های ساحلی 
استان هرمزگان اجرا می‌شود.وی افزود 
بدون شک با شناورهایی که در مدت زمان 
فعالیت  ،هرگونه  اجرای طرح دریابست 
صید و صیادی را انجام دهند طبق قوانین و 
مقررات با جدیت برخورد خواهد شد گفت: 
در این مدت یگان حفاظت منابع آبزیان 
شیلات استان با تعامل و همراهی نیروی 
دریایی منطقه یکم سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، دریابانی استان هرمزگان، دستگاه 
 قضاء و دیگر ارگان های همراه صورت 

می پذیرد.

گروه خبر // نشست تخصصی اعضای کمیته‌های فنی متناظر بین المللی استان با 
حضور رئیس گروه هماهنگی استانداردهای بین المللی ایزو ، کدکس غذایی سازمان 

ملی استاندارد برگزار شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این نشست، زارع‌زاده ، مدیرکل استاندارد هرمزگان ، با اشاره 
به اهمیت مشارکت متخصصان استان در حوزه تدوین استانداردهای بین‌المللی، تأکید کرد ": 
همکاری کارشناسان و صاحب‌نظران در فرآیند تدوین استانداردهای جهانی، نقش کلیدی در 
ارتقای کیفیت محصولات و خدمات و افزایش رقابت‌پذیری اقتصاد ملی دارد. همچنین با توجه 
 به پتانسیل متخصصان استان هرمزگان، علاقه مندان را به مشارکت در تدوین استانداردهای 
بین المللی مرتبط با صنعت دریا محور ، شیلات و آب شیرین کن صنعتی دعوت نمود. "   
سپس نصیری، رئیس گروه هماهنگی استانداردهای بین المللی ایزو ، کدکس غذایی سازمان 
ملی استاندارد، به تشریح جایگاه ایران در مجامع بین‌المللی استانداردسازی پرداخت و بر 
ضرورت حضور فعال و مؤثر کارشناسان ایرانی در این عرصه تأکید کرد. در پایان مراسم، از 
اعضای فعال کمیته‌های متناظر فنی بین المللی استان تقدیر و تجلیل به عمل آمد. همچنین در 
حاشیه این نشست، دوره آموزشی " آشنایی با سازمان بین المللی استانداردسازی ایزو و نحوه 
پاسخگویی به مدارک کمیته های فنی ایزو" با تدریس نصیری برای جمعی از اعضای هیئت 
علمی دانشگاه‌ها و علاقه‌مندان این حوزه برگزار شد. این رویداد با استقبال گسترده متخصصان 
و فعالان استانداردسازی همراه بود و گام مؤثری در راستای ارتقای دانش تخصصی و افزایش 

مشارکت کارشناسان ایرانی در تدوین استانداردهای جهانی برداشته شد.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با 
استفاده از آزمایشات ژنتیک و دیگر روش‌های تخصصی و 
علمی هویت ۵۵ نفر از جان باختگان حادثه انفجار در بندر 

شهید رجایی محرز شده است.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه‌ ویژه ثبت شکایت و اخذ اظهارات 
 خانواده های جان باختگان و مفقودین حادثه انفجار در بندر

 شهید رجایی بندرعباس با هدف تسریع در روند رسیدگی 
قضایی و انجام امور حقوقی مربوط به پرونده  تشکیل شده در 
این خصوص با حضور مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان، احمد نفیسی معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استاندار 
هرمزگان، عارف اکبری دادستان مرکز استان، بازپرس پرونده و 
مسئولان ارشد اجرایی و خانواده های جان باختگان و مفقودین 
این حادثه در محل سالن اجتماعات مجتمع قضایی دادگاه های 
کیفری و انقلاب شهرستان بندرعباس برگزار شد.مجتبی قهرمانی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این نشست ضمن 
تسلیت مجدد به خانواده جانباختگان حادثه انفجار بندر شهید 
رجایی و آرزوی بهبودی برای مصدومان، گفت: طبق وظیفه 

قانونی و شرایطی که در آیین دادرسی کیفری پیش بینی شده 
است، از خانواده های محترم متوفیان و مفقودین این حادثه 
دعوت شد تا اظهارات خود را مطرح کنند. وی تصریح کرد: 
در این جلسه که حدود ۲ ساعت به طول انجامید نسبت به 
ثبت شکایت خانواده های جان باختگان و مفقودین این حادثه 
اقدام شد. قهرمانی تصریح کرد: همچنین در این جلسه درد 
دلها و مطالبات خانواده های محترم جان باختگان و مفقودین 
حادثه انفجار بندر شهید رجایی بندرعباس به صورت عمومی 
شنیده شد و در خصوص موضوع اخذ شکایت و روند پرونده 
نیز توضیحاتی به این عزیزان ارائه شد. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در ادامه ضمن تشکر از مجموعه صنعت بیمه کشور 
به دلیل همکاری مطلوب در خصوص جبران خسارات 
 آسیب دیدگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی گفت: با

 پیگیری های دستگاه قضایی دیه همه متوفیان واریز شده و یک سری 
 فرم هایی نیز تهیه شده است که در این جلسه نسبت به تکمیل آن‌ها

 توسط خانواده ها اقدام شد. وی با بیان اینکه همه حق و حقوق 
خانواده های جان باختگان و مفقودین این حادثه محفوظ 

است، تأکید کرد: با تدابیر اتخاذ شده، اولیای دم و خانواده 
های جان باختگان و مفقودین حادثه انفجار در بندر شهید 
رجایی بندرعباس برای توافق جهت معرفی شماره حساب 
و تنظیم اسناد مربوط به این توافقنامه به دفاتر اسناد رسمی 
معرفی می شوند. رئیس کل دادگستری هرمزگان یادآور شد: 
دیه متوفیان و جان‌باختگان این حادثه نیز به محض ارائه شماره 
حساب از سوی اولیای دم قانونی حداکثر ظرف ۴۸ ساعت 
به حسابی که آن ها معرفی می کنند واریز خواهد شد.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: برای برگزاری این جلسه علیرغم اینکه مشخصات 
خانواده ها را در اختیار داشتیم اعلان عمومی کردیم که هر 
کسی مدعی آن است که عزیزش در این حادثه مفقود شده 
است بتواند در این جلسه حضور یابد. قهرمانی تصریح کرد: 
با مشاهده مدارک و مستندات و توضیحات ارائه شده در این 
 جلسه هم تعداد دیگری از خانواده ها و اولیای دم به این یقین 
رسیده اند که عزیزانشان در حادثه انفجار در بندر شهید رجایی 
بندرعباس فوت شده اند. وی افزود: در نهایت با احراز هویت 

جان باختگان از طرق مختلف و با استفاده از آزمایشات ژنتیک 
و دیگر روش‌های تخصصی و علمی، هم اکنون هویت ۵۵ نفر از 
جان باختگان حادثه انفجار در بندر شهید رجایی محرز شده است. 
رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: آقایان حسن رنجبر، 
افشین افرند و اسماعیل محمدی جز مفقودی های حادثه انفجار 
 در بندر شهید رجایی بندرعباس هستند که جستجو ها و اقدامات 
گروه های تفحص برای یافتن آن ها با بسیج تمام امکانات ادامه دارد. 
 این مقام قضایی یادآور شد: امروز بستگان یک نفر دیگر به نام آقای 
محمد ملایی هم اعلام کرده اند که نامبرده در این حادثه مفقود 
شده است که تحقیقات در این خصوص ادامه دارد و نتایج آن 

متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

هویت ۵۵ نفر از جان‌باختگان انفجار بندر شهید رجایی محرز شد 

گروه خبر // رئیس پلیس راهور هرمزگان ، از تغییر 
ساعت کاری مراکز شماره‌گذاری در سراسر استان 

هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ نقی حیدری ، رئیس 
پلیس راهور استان هرمزگان گفت : این تصمیم در راستای 

مدیریت مصرف انرژی و حمایت از برنامه‌های دولت وفاق 
ملی برای کنترل ناترازی‌های برق اتخاذ شده است.سرهنگ 
حیدری در این خصوص اظهار کرد : برابر تدابیر هیئت‌ رئیسه 
پلیس راهور فراجا و به‌ منظور همراهی با سیاست‌های دولت، 
ساعت کار مراکز شماره‌گذاری استان تغییر کرده و خدمات 

از ساعت ۶:۳۰ صبح آغاز می‌شود و تا ساعت ۱۳:۳۰ ادامه 
خواهد داشت.

  وی افزود: در حال حاضر، تعدادی از شهروندان که از 
پیش نوبت گرفته بودند، همچنان طبق برنامه قدیمی و در 
بازه زمانی مشخص‌شده در نوبت خود خدمات دریافت 

می‌کنند. این روند طی پنج تا شش روز آینده ادامه خواهد 
داشت و برای نوبت‌های جدید، سامانه به‌گونه‌ای طراحی 
شده است که خدمات‌دهی با ساعت کاری جدید هماهنگ 
باشد.رئیس پلیس راهور استان تأکید کرد: ما متعهد به ارائه 
خدمات مطلوب و شایسته به شهروندان عزیز هستیم و تمام 
تاش خود را برای تحقق این هدف به کار خواهیم گرفت.

این تغییرات با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی و حفظ تعادل 
در شبکه برق کشور انجام شده و پلیس راهور از شهروندان 
خواسته است تا با هماهنگی و برنامه‌ریزی دقیق، در زمان 

مقرر برای دریافت خدمات به مراکز مراجعه کنند.

رئیس پلیس راهور هرمزگان خبر داد 

تغییر ساعت کاری مراکز شماره‌گذاری در سراسر استان
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خیز گوگل برای تحول زبان طراحی اندروید 

  گروه فناوری//  شرکت فناوری گوگل در کنفرانس سالانه 
توسعه‌دهندگان خود )Google I/O( که به زودی برگزار می‌شود، از 
نسخه کاملًا جدید زبان طراحی سیستم عامل اندروید رونمایی خواهد کرد. 
 »Material                              Expressive« این تغییرات که با نام
شناخته می‌شوند، قرار است ظاهر و احساس کار با برنامه‌ها و 
دستگاه‌های اندرویدی را به طور چشمگیری دگرگون کنند. زبان 
طراحی، مجموعه‌ای از قوانین و دستورالعمل‌ها است که به سازندگان 
برنامه‌ها کمک می‌کند تا رابط کاربری زیبا، کارآمد و یکپارچه‌ای 
 برای کاربران اندروید ایجاد کنند. نسخه جدید، که پیش از این با نام 
»Material 3« شناخته می‌شد، قرار است با تمرکز بیشتری بر 
»ارتباط احساسی« با کاربران طراحی شود.بر اساس اطلاعات منتشر 
شده، گوگل قصد دارد با استفاده از رنگ‌ها و اشکال جسورانه‌تر، 
تجربه‌ای لذت‌بخش‌تر و جذاب‌تر برای کاربران ایجاد کند. هدف 
اصلی این تغییرات، نه تنها زیباتر کردن برنامه‌ها، بلکه بهبود کارایی و 
سهولت استفاده از آن‌ها برای همه افراد، به ویژه کاربران مسن‌تر، است.
گوگل اعلام کرده است که این طراحی جدید به گونه‌ای خواهد بود 
که عناصر مهم و عملکردهای کلیدی برنامه‌ها بیشتر به چشم بیایند و 
کاربران بتوانند راحت‌تر با آن‌ها تعامل کنند. این شرکت همچنین تاکید 
کرده است که اگرچه طراحی جدید بسیار مهم است، اما سازندگان 
برنامه‌ها همچنان باید به اصول و استانداردهای طراحی شناخته شده 
احترام بگذارند و رابط کاربری برنامه‌های خود را به شکلی منطقی و 
 ،Google I/O کاربرپسند تنظیم کنند.انتظار می‌رود در کنفرانس
جزئیات بیشتری از این زبان طراحی جدید، ابزارها و کدهای اولیه 
در اختیار توسعه‌دهندگان قرار گیرد تا آن‌ها بتوانند برای استفاده از 
این تغییرات در برنامه‌های خود آماده شوند. این تحول در طراحی 
اندروید می‌تواند تجربه کاربری میلیون‌ها نفر را در سراسر جهان تحت 
تاثیر قرار دهد و فصل جدیدی را در نحوه تعامل ما با دستگاه‌های 

هوشمند رقم بزند.

جهش جهانی شرکت  اوبر در عرصه خودران‌ها 

   گروه فناوری // اوبر، پیشتاز صنعت درخواست خودرو، 
 با همکاری WeRide، شرکت نوآور چینی در زمینه 
فناوری خودروهای خودران، گام بلند دیگری در مسیر تحول حمل 
و نقل برداشت. این دو غول فناوری اعلام کردند که طی پنج سال 
آینده، خدمات تاکسی خودران تجاری خود را به ۱۵ شهر جدید 
در سراسر جهان گسترش خواهند داد.این توسعه‌ی جاه‌طلبانه، که 
پنج ماه پس از راه‌اندازی موفقیت‌آمیز سرویس مشابه در ابوظبی 
کلید می‌خورد، نشان از عزم راسخ اوبر برای پیشتازی در عرصه 
خودروهای خودران دارد. بر اساس توافق صورت گرفته، کاربران 
اوبر در این ۱۵ شهر جدید قادر خواهند بود از طریق اپلیکیشن این 
شرکت، به ناوگان تاکسی‌های خودران WeRide دسترسی پیدا 
کنند.همکاری اوبر و WeRide از الگوی مشابه مشارکت اوبر 
با Waymo پیروی می‌کند. در این مدل، اوبر مسئولیت مدیریت 
 WeRide شبکه و عملیات ناوگان را بر عهده دارد، در حالی که
 بر توسعه و نگهداری فناوری پیشرفته خودروهای خودران خود 
متمرکز خواهد بود.در حال حاضر، اوبر و WeRide به طور مشترک 
 در ابوظبی فعال هستند و برنامه‌هایی برای ارائه خدمات در دبی
  نیز در دستور کار دارند. در ابوظبی، این دو شرکت با

Tawasul Transport، یک شرکت محلی، برای مدیریت 
ناوگان همکاری می‌کنند.نکته حائز اهمیت در این توسعه‌ی آتی، 
تمرکز بر شهرهایی خارج از بازارهای کلیدی چین و آمریکا است 
که نشان‌دهنده رویکرد جهانی و تلاش برای ورود به بازارهای 
نوظهور در زمینه خودروهای خودران است. اروپا نیز به عنوان 
یکی از مناطق هدف برای این گسترش معرفی شده است.این 
همکاری با WeRide، تنها بخشی از استراتژی گسترده اوبر 
در زمینه خودروهای خودران به شمار می‌رود. این شرکت در 
طول دو سال گذشته بیش از ۱۵ مشارکت با شرکت‌های مختلف 
فعال در این حوزه، از جمله May Mobility، فولکس‌واگن 
و Momenta، در زمینه‌های گوناگون از جمله درخواست 
خودرو، تحویل کالا و کامیون‌داری منعقد کرده است.در حال حاضر، 
مهم‌ترین و فعال‌ترین مشارکت اوبر درآمریکا با Waymo است که 
سرویس »Waymo on Uber« را در آستین ارائه می‌دهد و به 
زودی در آتلانتا نیز راه‌اندازی خواهد شد.توسعه‌ی همکاری اوبر و 
WeRide، گامی استراتژیک در راستای تحقق رویای خودروهای 
خودران در سطح جهانی محسوب می‌شود. تمرکز بر بازارهای جدید 
و استفاده از تخصص WeRide در زمینه فناوری خودران، می‌تواند 
به اوبر کمک کند تا جایگاه خود را به عنوان یک رهبر در این عرصه 
تثبیت کند. با این حال، موفقیت این طرح به عوامل متعددی از جمله 
پذیرش عمومی، تدوین مقررات مناسب و توسعه زیرساخت‌های لازم 
در شهرهای جدید بستگی خواهد داشت. رقابت در این حوزه نیز رو 
به افزایش است و اوبر برای حفظ مزیت رقابتی خود، نیازمند نوآوری 

مستمر و همکاری‌های هوشمندانه خواهد بود.

فناوری

فناوری

دنیای فراتر از تصور بازی‌های واقعیت مجازی با چاشنی دنیای فراتر از تصور بازی‌های واقعیت مجازی با چاشنی هوش مصنوعیهوش مصنوعی

گروه فناوری // هوش مصنوعی )AI( و واقعیت 
مجازی )VR( دیگر مفاهیمی دور از ذهن نیستند؛ 
این دو فناوری جذاب، با سرعت سرسام‌آوری در حال 
پیشرفت هستند و هر روز قابلیت‌های جدیدی از خود 
نشان می‌دهند. اکنون این دو نیروی قدرتمند با هم 
متحد شده اند تا دنیای بازی‌های کامپیوتری را به کلی 

دگرگون کنند.
   این اتفاق در حال وقوع است و توانایی آن برای خلق 
تجربه‌های بی‌نظیر، فراتر از تصور است .وقتی کسی عینک 
واقعیت مجازی را بر چشم می‌گذارد، قدم به یک دنیای کاملًا 
ساختگی می‌نهد؛ دنیایی سه بعدی که می‌توان آن را حس کرد، 
در آن جابه جا شد و با عناصرش تعامل داشت. این حس 
غوطه‌وری، هسته اصلی جذابیت واقعیت مجازی است. اما تا 
همین اواخر، این دنیاها اغلب حس ثابتی داشتند و تعاملات 
محدود و قابل پیش‌بینی بودند. اینجاست که هوش مصنوعی به 
عنوان یک کاتالیزور قدرتمند وارد عمل می‌شود و جان تازه‌ای 

به این تجربه‌ها می‌بخشد.
*  روح دمیده شده در کالبد واقعیت مجازی

هوش مصنوعی در بازی‌های واقعیت مجازی نقش‌های متعددی 
ایفا می‌کند و هر کدام به نوبه خود، سطح جدیدی از تعامل و 

واقع‌گرایی را به ارمغان می‌آورند:
• شخصیت‌های غیرقابل‌پیش‌بینی: تصور کنید در یک بازی 
نقش‌آفرینی، با شخصیتی )NPC( روبرو می‌شوید که رفتارش 
صرفاً مجموعه‌ای از پاسخ‌های از پیش تعیین‌شده نیست. هوش 
مصنوعی به این شخصیت‌ها قدرت یادگیری و واکنش نشان 
دادن به اعمال شما را می‌دهد. آن‌ها می‌توانند از تعاملات قبلی 
با شما درس بگیرند، استراتژی‌های جدیدی اتخاذ کنند و حتی 
احساسات و انگیزه‌های منحصر به فردی از خود بروز دهند. 
دیگر با ربات‌های بی‌احساس طرف نیستید، بلکه با موجوداتی 
پویا و غیرقابل پیش‌بینی تعامل می‌کنید که هر بار می‌توانند شما 
را شگفت‌زده کنند. این سطح از هوشمندی، حس هم‌نشینی 

واقعی با موجودات دنیای مجازی را به طرز چشمگیری افزایش 
می‌دهد.

• دنیاهای همیشه نو: یکی از محدودیت‌های بازی‌های سنتی، تکراری 
شدن محیط‌ها پس از مدتی است. هوش مصنوعی با قابلیت تولید 
 )Procedural Content Generation( محتوای رویه‌ای
این مشکل را حل می‌کند. الگوریتم‌های هوشمند می‌توانند محیط‌های 
بازی، مراحل، آیتم‌ها و حتی داستان‌ها را به صورت خودکار و بر 
اساس سلیقه و عملکرد شما در بازی خلق کنند. این بدان معناست 
که هر بار که وارد بازی می‌شوید، با یک تجربه جدید و منحصربه‌فرد 
 روبرو خواهید شد. دیگر خبری از محیط‌های تکراری و قابل 
حفظ کردن نیست، هوش مصنوعی تضمین می‌کند که همیشه چیز 

جدیدی برای کشف کردن وجود دارد.
• تعامل طبیعی و غریزی: در دنیای واقعی، ما برای برقراری 
ارتباط از کلام، حرکات دست، و زبان بدن استفاده می‌کنیم. 
هوش مصنوعی با ادغام فناوری‌هایی مانند پردازش زبان طبیعی 
)NLP( و بینایی ماشین، این امکان را در دنیای واقعیت مجازی 
نیز فراهم می‌کند. شما می‌توانید با شخصیت‌های بازی صحبت 
کنید، با حرکات دستتان اشیاء را بردارید یا با محیط تعامل داشته 
باشید، و هوش مصنوعی این تعاملات را به صورت طبیعی و 

غریزی درک کرده و به آن‌ها پاسخ می‌دهد. این سطح از تعامل 
حسی، حس حضور و غوطه‌وری در دنیای مجازی را به مراتب 

عمیق‌تر می‌کند و تجربه‌ای باورپذیرتر را رقم می‌زند.
• بازی مطابق میل شما: هوش مصنوعی این قدرت را دارد که 
رفتارها و واکنش‌های شما در طول بازی را به دقت تحلیل کند. 
با درک سبک بازی، سطح مهارت، علایق و حتی خلق و خوی 
شما، هوش مصنوعی می‌تواند محتوای بازی را به صورت پویا 
تنظیم کند. اگر شما یک بازیکن تهاجمی هستید، ممکن است 
با دشمنان بیشتری روبرو شوید. اگر به حل معما علاقه دارید، 
پازل‌های پیچیده‌تری پیش روی شما قرار خواهد گرفت. این 
شخصی‌سازی عمیق، جذابیت و طول عمر بازی‌ها را به طور 
قابل توجهی افزایش می‌دهد، زیرا تجربه هر بازیکن با دیگری 
متفاوت خواهد بود و بازی همواره چالش‌برانگیز و متناسب با 

توانایی‌های او خواهد بود.
*  چالش‌های پیش رو و موانعی در مسیر تکامل:

  با وجود تمام پتانسیل‌های هیجان‌انگیز، ادغام هوش مصنوعی 
و واقعیت مجازی چالش‌هایی نیز به همراه دارد:

• غولی در پشت صحنه: اجرای الگوریتم‌های پیچیده هوش 
مصنوعی در یک محیط واقعیت مجازی سه‌بعدی و تعاملی، 
نیازمند قدرت پردازشی بسیار بالایی است. این امر می‌تواند 
منجر به نیاز به سخت‌افزارهای گران‌قیمت و پیشرفته 
شود که ممکن است برای کاربران عادی مقرون به صرفه 
نباشد. بهینه‌سازی الگوریتم‌های هوش مصنوعی و توسعه 
سخت‌افزارهای قدرتمندتر، از الزامات اساسی برای فراگیر شدن 

این فناوری است.
 • داده‌ها، سوخت هوش مصنوعی: برای اینکه هوش مصنوعی 
بتواند تجربه‌ای شخصی‌سازی شده ارائه دهد، نیاز به جمع‌آوری 
و تحلیل داده‌های رفتاری کاربران دارد. این موضوع می‌تواند 
نگرانی‌هایی جدی در مورد حفظ حریم خصوصی و نحوه 
استفاده از این داده‌ها ایجاد کند. یافتن راهکارهای اخلاقی و 
شفاف برای جمع‌آوری و استفاده از داده‌ها، از چالش‌های مهم 

پیش روی این حوزه است.
• خطر کم شدن خلاقیت انسانی: اگر تولید محتوای بازی به 
طور کامل به الگوریتم‌های هوش مصنوعی واگذار شود، این 

خطر وجود دارد که بازی‌ها از خلاقیت، عمق داستانی و لمس 
هنری که طراحان انسانی به آن‌ها می‌بخشند، فاصله بگیرند. 
حفظ تعادل بین استفاده از هوش مصنوعی برای تسهیل و بهبود 
فرایند طراحی و حفظ نقش محوری خلاقیت انسانی، از اهمیت 

بالایی برخوردار است.
*  ادغام هوش و واقعیت:

  با پیشرفت روزافزون فناوری‌هایی مانند یادگیری عمیق و 
شبکه‌های عصبی ، انتظار می‌رود بازی‌های واقعیت مجازی به 
سطحی از هوشمندی دست یابند که تشخیص مرز بین واقعیت 
و دنیای مجازی به طور فزاینده‌ای دشوار شود. شخصیت‌های 
هوش مصنوعی ممکن است آنقدر باورپذیر شوند که ما آن‌ها را 
به عنوان موجودات واقعی بپذیریم و دنیاهای مجازی آنقدر پویا 
و غنی شوند که زندگی در آن‌ها به اندازه دنیای واقعی جذاب به 
 ،)Metaverse( نظر برسد.همچنین، ظهور و توسعه متاورس
یک دنیای مجازی فراگیر و به هم پیوسته، می‌تواند بستری 
ایده‌آل برای ادغام هرچه بیشتر هوش مصنوعی و واقعیت 
مجازی فراهم کند. در چنین دنیایی، هوش مصنوعی می‌تواند 
نقش یک زیرساخت هوشمند را ایفا کند، تعاملات پیچیده را 
مدیریت کند، محیط‌ها را به صورت پویا تغییر دهد و تجربه‌های 
شخصی‌سازی شده‌ای را برای میلیون‌ها کاربر به طور همزمان 

ارائه دهد.
طلوع بازی‌های هوشمند:

ترکیب هوش مصنوعی و واقعیت مجازی، بدون شک آینده 
بازی‌های کامپیوتری را به طور بنیادین متحول خواهد کرد. با 
وجود چالش‌های فنی، اخلاقی و اجتماعی که در این مسیر 
وجود دارد، پتانسیل این فناوری برای خلق تجربه‌های بازی 
جذاب‌تر، واقعی‌تر، شخصی‌سازی‌شده‌تر و عمیق‌تر، بسیار عظیم 
است. با ادامه تحقیقات و نوآوری‌ها در این زمینه، می‌توانیم در 
آینده نزدیک شاهد نسل جدیدی از بازی‌های واقعیت مجازی 
باشیم که ما را به دنیاهای شگفت‌انگیزی ببرند و تجربه‌هایی 
را برایمان رقم بزنند که امروز حتی تصورش را هم نمی‌کنیم. 
هوش مصنوعی، همچون یک مغز هوشمند، روح تازه‌ای در 
کالبد واقعیت مجازی دمیده است و این آغازی بر یک دوران 

هیجان‌انگیز در صنعت بازی‌های دیجیتال است.

جادوی رایگان هوش مصنوعی؛خلق محتوا بدون هزینه جادوی رایگان هوش مصنوعی؛خلق محتوا بدون هزینه 
گروه فناوری // در عصر حاضر، هوش مصنوعی )AI( به 
ابزاری قدرتمند و فراگیر در صنایع مختلف تبدیل شده 

است. 
  یکی از کاربردهای رو به رشد آن، کمک به تولید محتوا در 
قالب‌های متن، عکس، ویدئو و صوت است. با وجود تنوع 
ابزارهای هوش مصنوعی، یافتن گزینه‌های رایگان و کارآمد 
می‌تواند برای بسیاری از کاربران یک چالش باشد. در ادامه 
مجموعه‌ای منظم و پیوسته از بهترین سایت‌های هوش مصنوعی 
رایگان معرفی می شود تا علاقه مندان را در تولید انواع محتوا 

یاری دهد .
*  تولید محتوای متنی هوشمند 

برای تولید متون باکیفیت، خلاصه کردن مطالب، ترجمه و 
بازنویسی، ابزارهای هوش مصنوعی زیر می‌توانند مورد استفاده 

قرار گیرند:
 Grok : هوش مصنوعی نوظهور با دسترسی به اطلاعات آنلاین، 
ارائه پاسخ در دو لحن )رسمی و طنز(، قابلیت‌های متنوع از جمله 

تولید تصویر و اشکال‌زدایی کد.
  Google Bard : رابط کاربری ساده، پشتیبانی از زبان 
فارسی، قدرت یادگیری بالا و قابلیت پاسخگویی به سوالات 

جستجومحور.
ChatGPT : مبتنی بر تعاملات زبانی، تولید متون حرفه‌ای، 

ترجمه، بازنویسی و درک احساسات متن.

DeepSeek AI      : تولید متون با کیفیت بالا با قابلیت تحلیل 
داده‌ها، خلاصه‌سازی و پشتیبانی از زبان فارسی.

  Notion AI  : امکان بازنویسی، خلاصه سازی، ایجاد جدول 
و ویرایش متون.

   Copy.ai   :متخصص در تولید محتوای تبلیغاتی، بلاگ و 
ایمیل مارکتینگ با ارائه پرامپت‌های آماده.

 ChatGPT دسترسی به مدل‌های زبانی مختلف از جمله:   Poe
و GPT-4 )با محدودیت رایگان(، قابلیت خلاصه‌سازی و 

ترجمه متون فارسی.
*  خلق و ویرایش تصاویر با هوش مصنوعی

  برای تولید تصاویر خلاقانه، بهبود کیفیت عکس‌ها و ویرایش 
پس‌زمینه، سایت‌های رایگان زیر قابل استفاده است:

Letsenhance.io    :بهبود کیفیت تصاویر، حذف پس‌زمینه 
و تبدیل متن به تصویر با رابط کاربری آسان.

  Artimator.io :تولید سریع تصاویر با سبک‌های متنوع از 
طریق متن و حذف اشیاء ناخواسته.

Skybox.blockadelabs     : ایجاد تصاویر پانوراما )360 
درجه( با کیفیت بالا و سبک‌های گوناگون.

Runwayml   :ابزاری چندمنظوره برای ویرایش عکس و 
ویدئو، همچنین قابلیت تولید تصویر از متن )نسخه رایگان محدود(.

*  تولید محتوای ویدئویی با هوش مصنوعی 

  اگر کسی به دنبال تولید ویدئو بدون نیاز به حضور در مقابل 
دوربین است ، این ابزارها کارساز است:

 Synthesia.io  :ایجاد ویدئو با آواتارهای هوش مصنوعی 
از روی متن، پشتیبانی از زبان‌های متعدد )نسخه رایگان محدود(.

Deepbrain.io   :تولید سریع ویدئو با آپلود اسکریپت )طرح 
اولیه‌ا( و استفاده از آواتارهای واقع‌گرایانه )نسخه رایگان محدود(.

Heygen    :تولید ویدئو از متن یا صدا با استفاده از قالب هاو 
آواتارهای متنوع )1 دقیقه رایگان در روز(.

 Genmo AI  :خلق ویدئوهای کوتاه و جذاب از متن و تصاویر 
با افکت‌های حرکتی )نسخه رایگان محدود(.
تولید و ویرایش صدا با هوش مصنوعی

برای تبدیل متن به گفتار طبیعی یا ویرایش فایل‌های صوتی، از این 
سایت‌های رایگان می توان بهره برد :

  Listnr.tech   :تولید صدای قابل اشتراک‌گذاری با پشتیبانی 
از زبان‌های فراوان و امکان ایجاد پادکست.

Play.ht  : تبدیل متن به صدای انسان با امکان انتخاب لهجه و 
تولید پادکست )قابلیت تقلید صدا محدود در نسخه رایگان(.

 Respeecher   :متخصص در تقلید صدا با کیفیت بالا 
)احتمال محدودیت در نسخه رایگان(.

*  ابزارهای هوش مصنوعی فارسی:
  علاوه بر ابزارهای بین‌المللی که از زبان فارسی پشتیبانی می‌کنند، 

برخی پلتفرم‌های فارسی‌زبان نیز در حال توسعه هستند:
Zigap :دستیار هوش مصنوعی با قابلیت‌های متنوع برای کمک 

در امور روزمره )تبلیغ برنامه(
KhodnevisAI  : ابزار تولید محتوا با هوش مصنوعی به زبان 

فارسی با ارائه سرویس‌های گوناگون.
برای استفاده بهینه از این ابزارهای رایگان هوش مصنوعی، تسلط 
بر فنون مهندسی پرامپت )نحوه صحیح درخواست دادن( اهمیت 
بسزایی دارد. با تمرین و آشنایی با قابلیت‌های هر سایت، می‌توان 
محتوای مورد نظر خود را با کیفیت و سرعت بیشتری تولید کرد. 
به یاد داشته باشیم که ممکن است برخی از این سایت‌ها در نسخه 

گروه فناوری // یک پژوهش جدید نشان می‌دهد که با وجود دهه‌ها تلاش 
بشر تاکنون تنها کمتر از یک هزارم درصد از بستر دریاها از طریق مشاهدات 
مستقیم ثبت شده است. به گفته دانشمندان این امر می‌تواند در مسائلی از 

جمله تغییرات اقلیمی مشکل‌ساز باشد.
   در حالی که دانش بشر از اعماق کیهان و ستارگان و سیاهچاله‌ها در میلیون‌ها 
سال نوری آن سوتر از زمین، روز به روز در حال گسترش است، اما شناخت و 
اطلاعات بشر  از دنیای زیر پای خود در اعماق زمین و همچنین از بستر اقیانوس‌ها 
بسیار محدود است.اینک پژوهشگران با انتشار تحقیقی هشدار داده‌اند که این ناآگاهی 
می‌تواند به یک مشکل تبدیل شود. بر اساس محاسبات یک تیم پژوهشی آمریکایی 
با وجود پیشرفت‌های عظیم در دهه‌های اخیر، تا کنون  کمتر از ۰۰۱/۰ درصد از کل 
بستر اعماق دریا از طریق مشاهدات مستقیم انسانی ثبت شده که این رقم معادل تنها 
حدود یک‌دهم مساحت کشور بلژیک است.محققان می‌گویند این دانش محدود درباره 
منطقه‌ای به این وسعت، هم برای علم و هم برای قانون‌گذاری به یک مشکل جدی 
تبدیل شده است. به گفته آن‌ها اعماق دریا با تهدیدهای فزاینده‌ای از جمله تغییرات 
اقلیمی و احتمال استخراج معادن اعماق دریا و بهره‌برداری از آن‌ها روبرو است و برای 
اتخاذ تصمیمات آگاهانه درباره حفاظت و مدیریت منابع، نیاز به درک بسیار بهتری 
از زیست‌بوم‌های اقیانوس‌ها و فرآیندهای آن‌ها وجود دارد.در همین راستا سازمان 
اتحادیه اکتشاف اقیانوس )Ocean Discovery League( که در زمینه 
پژوهش بر روی اقیانوس‌ها فعالیت می‌کند، داده‌های مربوط به غواصی‌های اعماق دریا 
طی دهه‌های گذشته را بررسی کرده است.بر اساس اعلام این سازمان، در جریان این 
بررسی در مجموع حدود ۴۴ هزار غواصی مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. این گزارش 
می‌افزاید تقریبا ۳۰ درصد از این ارزیابی‌ها پیش از سال ۱۹۸۰ میلادی انجام شده‌اند و 

بنابراین تنها تصاویری سیاه‌وسفید با وضوح پایین از آن‌ها موجود است.

مشاهده یک‌هزارم درصد
 اعماق اقیانوس‌ها تا امروز 

ابداع پوششی شبیه به پوست کوسه برای هواپیماها 
گروه فناوری // دانشمندان استرالیایی 
یک لایه نازک پوششی با الهام از 
پوست کوسه برای هواپیماها ساخته‌اند 
که به گفته آن‌ها می‌تواند مقاومت هوا 
را کاهش دهد و سبب میلیاردها دلار 
صنعت  سوخت  هزینه  در  صرفه‌جویی 

هواپیمایی شود.
   شرکت هواپیمایی دلتا با شرکت هوافضای 
استرالیایی میکروتائو همکاری کرده است 
تا برای افزایش بهره‌وری سوخت، استفاده 
از یک لایه نازک ویژه را، که می‌توان آن را 
روی هواپیماها به کار برد، بررسی کند.این 
فناوری که در همکاری با تاسیسات ملی 
ساخت استرالیا در حال توسعه است، مانند 
پوست کوسه عمل می‌کند. پوست کوسه‌ها 
هزاران پولک ریز و هم‌پوشان دارد که به آن‌ها 
امکان می‌دهد به‌راحتی در آب حرکت کنند.
این پوشش مصنوعی  پژوهشگران می‌گویند 
نیز به‌طور مشابه به هواپیماها کمک می‌کند تا 
آشفتگی و تلاطم جریان هوا را کاهش، سرعت 
پرواز را افزایش و هزینه سوخت را کم کنند.
هنگامی که هواپیمایی در هوا حرکت می‌کند، 
هوا گردابه‌های کوچکی به نام گردابه‌های 
سنجاق‌سری ایجاد می‌کند که سطح هواپیما را 

می‌سایند و مقاومت ایجاد می‌کنند.غشای نازک 
جدید شیارهای بسیار ریزی دارد که از این 
گردابه‌ها باریک‌ترند و از شکل‌گیری گرداب‌ها 
در نزدیکی سطح هواپیما جلوگیری می‌کنند.

ساخت چنین بخش‌های شیار‌داری در این 
ابعاد بسیار ریز، که غشا را در برابر اصطکاک 
مقاوم می‌کنند، یک چالش بوده است.شرکت 
میکروتائو با استفاده از فناوری خاصی در 
تولید با لیزر بر این مشکل غلبه کرد و توانست 
به‌سرعت الگویی مشابه پوست کوسه را در یک 
ماده سبک ایجاد کند و آن‌ها را به وصله‌های 

خودچسبنده تبدیل کند.این شرکت می‌گوید این 
غشای نازک پوششی، یک راه‌حل مقیاس‌پذیر 
و با توجه به نیاز، قابل تغییر و ارتقاست که 
می‌توان آن را به وسایل نقلیه موجود افزود 
تا رد پای کربنی صنایع حمل‌ونقل به حداقل 
برسد.این شرکت می‌گوید که با استفاده از 
این فناوری، شرکت‌های هواپیمایی تجاری 
و کشتیرانی می‌توانند بیش از ۳۴ میلیارد 
دلار در هزینه‌های سوخت صرفه‌جویی کنند 
و انتشار صدها میلیون تن کربن‌دی‌اکسید را 
کاهش دهند.میکروتائو گفت اگر این غشای 

 نازک روی هواپیمایی مانند ایرباس ایِ
A(۳۸۰ 380( به کار گرفته شود، می‌تواند در 
هر پرواز از سیدنی به لس‌آنجلس بیش از پنج 
هزار دلار صرفه‌جویی در مصرف سوخت و 
کاهش انتشار بیش از ۱۸ تن کربن‌دی‌اکسید به 
همراه داشته باشد.این شرکت گفت این رقم در 
طول عمر یک هواپیما به میلیون‌ها دلار می‌رسد.
 میکروتائو پیش‌تر این غشای پوششی را 
هواپیماهاازجمله  از  مجموعه‌ای  روی 
 هواپیماهای ترابری عظیم سی-۱۳۰جی

)C - 130 J( و نمونه اولیه صاف و 
صیقلی اکس‌بی-XB- 1( ۱( متعلق به »بوم 
 )Boom Supersonic( سوپرسونیک« 
آزمایش کرده است .یک سخنگوی شرکت 
بوم سوپرسونیک گفت: برچسب‌های مورد 
استفاده به‌راحتی این شرایط را تحمل کردند و 
هیچ نشانه‌ای از تخریب در آن‌ها مشاهده نشد.

مدیر آزمایشگاه مرتبط هم گفت: این پوشش 
از پوست کوسه تقلید می‌کند و با بهره‌گیری از 
شیارهای میکروسکوپی نوعی کشش سطحی 
را کاهش می‌دهد.این اقدام می‌تواند درمجموع  
به صرفه‌جویی در شرکت هواپیمایی منجر 
شود، به‌گونه‌ای که از سوزاندن چهار میلیارد 

گالن سوخت در سال جلوگیری شود.

 گروه فناوری//  یک نیروگاه خورشیدی بسیار بزرگ 
به نام پروژه Gemini در نزدیکی لاس وگاس شروع 
به کار کرد. این نیروگاه نه تنها برق تولید می‌کند، 
بلکه باتری‌های بزرگی هم دارد که می‌توانند برق را 
ذخیره کنند. این نیروگاه یکی از بزرگترین پروژه‌های 

ترکیبی خورشیدی و باتری در کل آمریکاست.
این نیروگاه خورشیدی در زمینی به وسعت حدود 

6500 هکتار ساخته شده است. حدود 1.8 میلیون پنل 
خورشیدی در آن نصب شده که می‌توانند برق مورد نیاز 
حدود 260,000 خانه را تامین کنند.این نیروگاه باتری‌های 
خیلی قوی هم دارد که می‌توانند مقدار زیادی برق را در 
خود ذخیره کنند )به اندازه مصرف حدود 1400 مگاوات 

ساعت(. این باتری‌ها کمک می‌کنند تا حتی وقتی خورشید 
نمی‌تابد یا در زمان‌هایی که مصرف برق زیاد است، برق 
 Primergy Solar کافی در دسترس باشد.شرکت
با همکاری سازمان‌های دولتی و بومیان منطقه، این پروژه 
را به سرانجام رسانده است. این نیروگاه با استفاده از نور 

خورشید برق تولید می‌کند و هیچ آلودگی‌ای ندارد. پیش‌بینی 
می‌شود سالانه حدود 1.5 میلیون تن از انتشار گازهای مضر 
جلوگیری کند. در زمان ساخت این پروژه حدود 1300 
شغل ایجاد شد و انتظار می‌رود به اقتصاد منطقه هم کمک 
زیادی بکند. باتری‌های بزرگ این نیروگاه کمک می‌کنند 
تا برق به صورت پایدار و قابل اطمینان در دسترس مردم 
باشد.کارشناسان می‌گویند این پروژه نشان می‌دهد که چگونه 
می‌توان از انرژی خورشیدی به صورت گسترده و با کمک 

باتری‌ها برای تامین برق شهرها استفاده کرد. فناوری به کار 
رفته در این پروژه می‌تواند الگویی برای ساخت نیروگاه‌های 
مشابه در مناطق دیگر باشد.با شروع به کار این نیروگاه 
بزرگ خورشیدی، ایالت نوادا یک قدم مهم در استفاده از 
انرژی‌های پاک و کاهش وابستگی به سوخت‌های قدیمی 
برداشته است. این پروژه نه تنها برق مورد نیاز مردم را تامین 
می‌کند، بلکه می‌تواند راه را برای آینده‌ای با انرژی پاک‌تر 

هموار کند.

برق پاک برای هزاران خانه در نوادا 

Shahedhashemi    @gmail.com0

ترجمه و تنظیم : شاهد هاشمی زاده 
دانش آموخته دانشگاه علامه طباطبایی 
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اجتماعی

گزارش اختصاصی // گزارش حاضر به یکی از 
بحران‌های مهم اقتصادی و اجتماعی استان 
هرمزگان می‌پردازد؛ بحران قاچاق سوخت، که 
تهدیدی جدی برای منابع ملی کشور محسوب 
می‌شود. قاچاق سوخت، علاوه بر تهدید برای 
امنیت انرژی و منابع کشور، موجب بروز 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی در مناطق مرزی، 

به‌ویژه در شرق استان هرمزگان می‌گردد.
   این پدیده سازمان‌یافته نه تنها به‌طور مستقیم بر 
درآمدهای ملی تأثیر منفی دارد، بلکه باعث تضعیف 
اقتصاد محلی و فرصت‌های شغلی مردم این مناطق 
نیز می‌شود. در این راستا، مقابله جدی با قاچاقچیان 
سوخت، به‌ویژه با هدف از بین بردن زیرساخت‌های 
آن و تقویت نظارت‌های دولتی، از اولویت‌های 
اساسی در دستور کار مقامات قضایی و انتظامی قرار 
دارد.عملیات اخیر در بندرکلاهی شهرستان میناب، 
که به کشف بیش از ۴ هزار مخزن سوخت قاچاق با 
ظرفیت بالغ بر ۲۱ میلیون لیتر منجر شد، تنها نمونه‌ای 
از اقدامات عملیاتی است که در راستای مقابله با این 
پدیده صورت گرفته است. این عملیات با استفاده 
از فناوری‌های نوین و همکاری بین دستگاه‌های 
مختلف انتظامی و قضایی، موفق به شناسایی و 
تخریب زیرساخت‌های قاچاق سوخت گردید. 
علاوه بر این، مقامات انتظامی استان هرمزگان تأکید 
دارند که این اقدامات باید به‌طور مستمر و فراگیر 
ادامه یابد تا قاچاقچیان سوخت در هیچ منطقه‌ای 
از استان یا کشور به حاشیه امن دست نیابند. از 
سوی دیگر، توجه به این نکته ضروری است که 
برای مقابله ریشه‌ای با قاچاق سوخت، تنها اقدامات 
امنیتی و قضائی کافی نیست؛ بلکه باید راهکارهای 
اقتصادی و اجتماعی نیز در دستور کار قرار گیرد.

یکی از این راهکارها، فراهم کردن فرصت‌های 
اشتغال و مهارت‌آموزی برای جوانان و اهالی مناطق 
شرقی هرمزگان است. برای این منظور، ایجاد مراکز 
آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی و آموزش مهارت‌های 
مرتبط با دریا، کشاورزی و صنایع مختلف می‌تواند 
 نقش اساسی در کاهش فقر و بیکاری ایفا کند. با
 فراهم آوردن مهارت‌های لازم در این مناطق، 

علاوه بر کاهش وابستگی به فعالیت‌های غیرقانونی 
همچون قاچاق سوخت، می‌توان به اشتغال‌زایی و 
بهبود وضعیت اقتصادی این مناطق کمک شایانی 
نمود. در این راستا، نظارت بر پالایشگاه‌ها و نقاط 
توزیع سوخت نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. 
نصب تجهیزات نظارتی پیشرفته همچون میترهای 
الکترونیکی و رصد دقیق فرآیند توزیع سوخت، 
می‌تواند از انحراف سوخت به مسیرهای قاچاق 
جلوگیری کند.در نهایت، به‌منظور مقابله جدی 
با قاچاق سوخت، بسته شدن مسیرهای دریایی 
به‌ویژه در مناطق آلوده به قاچاق، امری ضروری 
است. از این طریق می‌توان از فروش غیرقانونی 
سوخت به شناورهای قاچاقچیان جلوگیری کرد 
و با کاهش این نوع قاچاق، منابع ملی را از خطر 
تهدیدات بیشتر نجات داد. این اقدامات باید در قالب 
یک استراتژی جامع و هماهنگ با همکاری تمامی 
ارگان‌ها و نهادها به اجرا درآید تا شاهد کاهش 
قاچاق سوخت و بهبود شرایط اقتصادی و اجتماعی 
مناطق مرزی باشیم. همچنین بایستی اتباع بیگانه که 
در حوزه قاچاق سوخت فعال هستند،  شناسایی و 

برخوردقانونی با آنان صورت گیرد. 
پاکسازی عملیات  بزرگترین  اجرای    

 زیرساخت های قاچاق سوخت در بندرکلاهی 
   رئیس کل دادگستری هرمزگان از اجرای بزرگترین 
عملیات پاکسازی زیرساخت های قاچاق سوخت 
در بندرکلاهی خبر داد.مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: بزرگترین عملیات 
پاکسازی زیرساخت های قاچاق سوخت در 

بندرکلاهی شهرستان میناب در مدت ۴۸ ساعت 
با حضور مقامات قضایی و انتظامی و همکاری 
یگان های ویژه فراجا آغاز شده است و ادامه دارد.

وی در ادامه افزود: با استفاده از  فناوری و هوش 
مصنوعی بیش از ۴ هزار مخزن سوخت با گنجایش 
۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار لیتر گنجایش شناسایی و 
کشف شده است.قهرمانی با اشاره به اینکه پیش از 
این با بزرگان و معتمدین محلی هماهنگی های لازم 
به منظور اقناع سازی عمومی صورت گرفته است 

تصریح کرد: با توجه به مطالبه جدی مردم و مسئولین 
کشوری به منظور مقابله جدی با قاچاقچیان سوخت، 
امیدواریم این اقدام دستگاه قضایی و فراجا به نتایج 
مطلوبی به منظور رفع مشکل ناترازی انرژی و تاراج 
اموال عمومی منجر گردد.رئیس کل دادگستری 
 هرمزگان در خاتمه تأکید کرد: عملیات بزرگ 
جمع آوری زیرساخت های متعلق به قاچاقچیان 
سوخت در بندرکلاهی به صورت قاطعانه و با جدیت 
تا پاکسازی کامل منطقه آلوده به قاچاق سوخت ادامه 
خواهد داشت.رئیس‌کل دادگستری  هرمزگان با 
تأکید بر ضرورت تداوم طرح، گفت:علاوه بر استمرار 
عملیات، شناسایی و بازداشت سرشبکه‌های اصلی 
قاچاق سوخت باید با جدیت دنبال شود ، این طرح 
نباید محدود به یک منطقه خاص باشد بلکه باید در 

سایر نقاط استان نیز اجرا شود. 
  هماهنگی قضایی و انتظامی در هرمزگان؛ 

قاچاقچیان سوخت دیگر حاشیه امن ندارند
   جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در دومین 
جلسه شورای مقابله با قاچاق سوخت در شهرستان 

میناب با تأکید بر اینکه ریشه‌کنی کامل دپوهای 
سوخت قاچاق با قاطعیت در دستور کار است، 
گفت: شیوه اجرای طرح مقابله با قاچاق سوخت 
در هرمزگان الگویی موفق بود که می بایست آن 
را در سطح ملی تسرّی داد. به گزارش خبر نگار 
خبرگزاری پلیس، در ادامه اجرای طرح ملی مقابله 
با قاچاق سوخت، دومین جلسه شورای مقابله با 
قاچاق سوخت درشهرستان میناب به ریاست 
سردار» قاسم رضایی« جانشین فرمانده کل انتظامی 
کشور و با حضور  جمعی ازمقامات ارشد فراجا، 
مسئولان استانی و قضایی برگزار شد. سردار »قاسم 
رضایی« جانشین فرمانده کل انتظامی کشور در این 
نشست ضمن قدردانی از عملکرد نیروهای مستقر 
در اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق در بندر 
کلاهی میناب، بر تداوم و گسترش عملیات مقابله‌ای 
در حوزه قاچاق تأکید کرد.سردار رضایی با اشاره 
به وجود خانه‌های مجلل در مناطق روستایی این 
منطقه، گفت: وجود برخی خانه‌های لاکچری و 
گران‌قیمت در یک منطقه روستایی خود گواهی بر 
ثروت‌های بادآورده‌ای است که از فروش غیرقانونی 
سوخت یارانه‌ای به دست آمده است ؛ سرمایه‌ای 
ملی که باید به نفع همه مردم ایران باشد، نه در جیب 

افراد سودجو و فرصت‌طلب . 
وی ادامه داد:جمع‌آوری سوخت‌های قاچاق، 
تخریب مخازن غیرقانونی و پاک‌سازی کامل نقاط 
آلوده به قاچاق سوخت در هرمزگان با قدرت ادامه 
خواهد داشت و در این مسیر از تمامی امکانات 
و تجهیزات انتظامی و امنیتی  و استانی استفاده 

می‌کنیم.سردار رضایی همچنین از آغاز طرح 
احداث پاسگاه‌های انتظامی و دریابانی در مناطق 
آلوده به قاچاق  خبر داد و تأکید کرد: برخورد با 
قاچاق کالا و سوخت و برخورد با اتباع بیگانه 
غیرمجاز و طرد آن‌ها از مرزهای کشور در دستور 

کار انتظامی کشور قرار دارد. 
  عزم جدی پلیس هرمزگان برای مقابله فراگیر 

با پدیده قاچاق سوخت 
    در جریان این جلسه، سردار »علی‌اکبر 
جاویدان«، فرمانده انتظامی استان هرمزگان نیز با 
ارائه گزارشی از روند اجرای طرح در سطح استان 
و تقدیر از همکاری خوب و  موثر مقامات قضایی 
و استانی در اجرای موفق این طرح، بر عزم جدی 
پلیس استان برای مقابله فراگیر با پدیده قاچاق 
سوخت تأکید کرد.وی در ادامه افزود : نیروهای 
انتظامی استان با اشراف اطلاعاتی کامل و حضور 
میدانی مداوم، در خط مقدم مبارزه با شبکه‌های 
قاچاق سازمان‌یافته ایستاده است، اجرای این طرح 
تنها آغاز یک فرآیند مستمر است و با انسجام کامل 
میان دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و قضایی ادامه 
خواهد یافت. در ادامه این نشست، بازدید میدانی از 
روند اجرای طرح در منطقه بندر کلاهی انجام شد و 
هماهنگی میان نیروهای انتظامی، دریابانی، دستگاه 
قضایی، ادارات و نهادهای استانی مورد تقدیر قرار 
گرفت. مسئولان شرکت‌کننده در این نشست، شیوه 
اجرای طرح مقابله با قاچاق سوخت در هرمزگان 
را الگویی موفق دانستند و خواستار گسترش آن در 

سطح ملی شدند.
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نجات از قاچاق سوخت با مهارت آموزی و اشتغال‌زایی جواناننجات از قاچاق سوخت با مهارت آموزی و اشتغال‌زایی جوانان

مفقودی

آگهی برگزاری فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی )یکپارچه(

فراخوان شماره : 2004092421000004

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( گازرسانی به 
روستاهای محور جناح از توابع شهرستان بستک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد 

شرایط به شرح  ذیل واگذار نماید : 
1. موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای حدود  36 کیلومتر خطوط تغذیه، 194  کیلومتر شبکه توزیع  و نصب 

3200  انشعاب پلی اتیلن جهت گازرسانی به روستاهای محور جناح از توابع شهرستان بستک 
2. مدت قرارداد : 665 روز تقویمی

 3. اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 
 پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر – شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها – 

تلفن : 07631947151-55
4. مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5. مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان
6. برآورد دستگاه مناقصه گزار :  2.372.295.624.048 ريال

7. به این مناقصه20% پیش پرداخت تعلق می گیرد.
8. به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده 
می گردد. 9. حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه چهار نفت و گاز یا رتبه سه تاسیسات و 
تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه.  ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
 www.setadiran.ir بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان
شناسه آگهی : 1925651

شرکت ملی گاز ایران
شرکت گاز استان هرمزگان

)سهامی خاص(

سند تایید مالکیت  موتورسیکلت باجاج  تیپ PULSAR  NS 200  پلاک 
4815 م  شخصی قشم مالک: ابراهیم زبیری دیرستانی  شماره شاسی )بدنه( 
MD2A36FX4PCK50928 شماره موتور JLXCPK34880  مدل 2022  

رنگ :مشکی _ نوک مدادی مفقود واز درجه اعتبارساقط می باشد . قشم

قاچاق،  سوخت‌های  جمع‌آوری 
و  غیرقانونی  مخازن  تخریب 
پاک‌سازی کامل نقاط آلوده به قاچاق 
سوخت در هرمزگان با قدرت ادامه 
خواهد داشت و در این مسیر از 
تمامی امکانات و تجهیزات انتظامی و 
امنیتی  و استانی استفاده می ‌کنیم

,,

یادداشت

 هرمزگان در انتظار عدالت درمانی 
فریاد مردم از رنج بیماری

مردم شریف و صبور هرمزگان، سال‌هاست که در کنار تحمل 
محرومیت‌های گوناگون، با چالشی بزرگ‌تر دست‌وپنجه 
نرم می‌کنند: نبود عدالت درمانی. استانی که با وجود نقش 
استراتژیک در اقتصاد کشور و حضور صنایع عظیم، همچنان 
در تأمین ابتدایی‌ترین نیازهای سلامت شهروندانش ناکام مانده 
است. رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند: »ما می‌خواهیم اگر کسی 
در یک خانواده مریض شد، بیش از رنج مریض‌داری، رنج 
دیگری نداشته باشد.« اما این آرمان والا در هرمزگان، این 
خطه محروم اما غنی، هنوز به واقعیت بدل نشده و بیماران و 
خانواده‌هایشان در پیچ‌وخم کمبودها، رنج مضاعف می‌کشند.

هرمزگان با کمبود شدید نیروی انسانی متخصص، تجهیزات 
تشخیصی و درمانی و زیرساخت‌های سلامت مواجه است. 
بیمارستان‌های استان، به‌ویژه بیمارستان شهید محمدی، با 
کمبود تخت‌های آی‌سی‌یو، دستگاه‌های ام‌آرآی، آمبولانس و 
حتی پرسنل پزشکی و پرستاری دست‌به‌گریبان‌اند. بیماران گاه 
روزها در انتظار یک تخت خالی در بخش مراقبت‌های ویژه 
می‌مانند؛ انتظاری که گاهی به قیمت جانشان تمام می‌شود. 
برخی دیگر، به دلیل هزینه‌های سنگین درمان، دارو، یا پدیده 
ناپسند زیرمیزی، از ادامه درمان بازمی‌مانند و در سکوت، 
رنج بیماری را تحمل می‌کنند یا در بدترین حالت، جان 
می‌سپارند. بسیاری از بیماران هرمزگانی نیز مجبورند برای 
دسترسی به خدمات تخصصی، راهی استان‌های دیگر شوند؛ 
سفری پرهزینه و طاقت‌فرسا که برای بسیاری از خانواده‌های 
کم‌بضاعت، عملًا غیرممکن است.انفجار بندر شهید رجایی، 
زنگ خطری بود که بار دیگر عمق بحران درمانی در هرمزگان 
را به نمایش گذاشت. این حادثه نشان داد که زیرساخت‌های 
درمانی بندرعباس، به‌ویژه در غرب شهر که محل استقرار 
صنایع بزرگ و بنگاه‌های اقتصادی است، تا چه حد شکننده 
و ناکافی‌اند. ساکنان غرب بندرعباس، به‌ویژه مردمانی که در 
همسایگی صنایع زندگی می‌کنند، سال‌هاست از آلودگی‌های 
زیست‌محیطی این صنایع رنج می‌برند. سرطان و بیماری‌های 
مرتبط با این آلودگی‌ها، بلای جان این مردم شده، اما دریغ 
از یک بیمارستان مجهز و تخصصی که بتواند مرهمی بر 
زخم‌هایشان باشد. ضرورت تأسیس یک بیمارستان تخصصی 
و فوق‌تخصصی در غرب بندرعباس، با مشارکت صنایع، دیگر 
نه یک پیشنهاد، بلکه یک فوریت است. این بیمارستان می‌تواند 
ضمن خدمت‌رسانی به ساکنان منطقه و پرسنل صنایع، فشار 
بر مراکز درمانی داخل شهر را نیز کاهش دهد.علاوه بر این، 
راه‌اندازی یک مرکز اورژانس مجهز در غرب بندرعباس، با 
آمبولانس‌های کافی و نیروی انسانی متخصص، ضرورتی 
غیرقابل‌انکار است. مشارکت صنایع در تأمین تجهیزات و 
نیروی انسانی این مرکز می‌تواند زمان طلایی نجات بیماران و 
مصدومان را در حوادث کوتاه‌تر کند، تلفات را کاهش دهد و 
رضایت مردم را افزایش دهد. تجربه نشان داده که تأخیر در 
انتقال بیماران به مراکز درمانی، یکی از عوامل اصلی افزایش 
مرگ‌ومیر در حوادث است. آیا زمان آن نرسیده که صنایع، 
به‌عنوان بخشی از مسئولیت اجتماعی خود، در این حوزه 
نقش‌آفرینی کنند؟   کمبود تخت‌های آی‌سی‌یو، یکی دیگر 
از معضلات جدی سیستم سلامت هرمزگان است. بیماران 
بدحال گاه روزها در انتظار انتقال به این بخش حیاتی می‌مانند؛ 
انتظاری که گاه به فاجعه ختم می‌شود. افزایش فوری تعداد 
این تخت‌ها، با مشارکت دولت، خیرین و صنایع، می‌تواند جان 
بسیاری را نجات دهد. همچنین کمبود دستگاه‌های تشخیصی 
مانند ام‌آرآی و سی‌تی‌اسکن، جان بیماران را به خطر انداخته 
است. تأمین این تجهیزات که از ملزومات اولیه یک سیستم 
سلامت کارآمد است، باید در اولویت برنامه‌ریزی‌ها قرار 
گیرد.یکی از پیشنهادهای خلاقانه برای تسهیل خدمات 
اورژانس، آزادسازی تردد خودروهای با پلاک آزاد در سطح 
استان است. این اقدام می‌تواند ورود آمبولانس‌ها به مناطق 
مختلف را تسریع کند و زمان انتقال بیماران به مراکز درمانی 
را کاهش دهد. در کنار این، کمبود پزشک، پرستار و سایر 
کادر درمان، سیستم سلامت استان را به‌شدت تحت فشار قرار 
داده است. استخدام نیروی انسانی موردنیاز توسط دولت و 
تربیت نیروهای متخصص در دانشگاه‌های استان، می‌تواند 
این کمبود را در میان‌مدت و بلندمدت جبران کند. کاهش 
فشار کاری بر پرسنل فعلی و افزایش کیفیت خدمات‌دهی، 
رضایت بیماران و خانواده‌هایشان را به دنبال خواهد داشت و 
گامی بلند به سوی عدالت درمانی خواهد بود.دولت، نهادهای 
انقلابی و صنایع مستقر در هرمزگان، امروز در برابر آزمونی 
بزرگ قرار دارند. تحقق عدالت درمانی در این استان، نه‌تنها 
یک وظیفه حاکمیتی، بلکه یک مسئولیت اخلاقی و انسانی 
است. مردم هرمزگان، که با وجود محرومیت‌ها همچنان با 
صبوری و نجابت روزگار می‌گذرانند، شایسته‌اند که از رنج 
مضاعف بیماری و نبود امکانات درمانی رهایی یابند. صدای 
آه مردم این دیار، باید به گوش مسئولان برسد. وقت آن 
است که با همتی جهادی، زیرساخت‌های درمانی هرمزگان 
تقویت شود، بیمارستان‌ها و مراکز اورژانس مجهز شوند و 
نیروی انسانی کافی تأمین گردد تا بیماران این خطه، دیگر 
مجبور به سفرهای پرهزینه به دیگر استان‌ها نباشند.هرمزگان، 
با ظرفیت‌های عظیم اقتصادی و انسانی‌اش، نباید در حسرت 
عدالت درمانی بماند. دولت و صنایع، با مشارکت خیرین و 
نهادهای انقلابی، می‌توانند این عقب‌ماندگی را جبران کنند. 
بیایید با عزمی راسخ، کاری کنیم که هیچ خانواده هرمزگانی، 
جز رنج بیماری، رنج دیگری نکشد. این، نه‌تنها وعده‌ای است 
که باید به مردم داد ، بلکه تعهدی است که باید به آن عمل 

کرد .
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گروه  اجتماعی // »اردوی مطالعاتی«، طرح 
ابتکاری کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( 
توکهور-هشتبندی  بخش  مرکز  جامع  مسجد 
برای فراهم ساختن فضایی مناسب برای مطالعه 
و برطرف کردن مشکلات درسی دانش آموزان و 
دانشجویان در بخشی که فاقد کتابخانه عمومی 

است.
  مساجد از پایگاه‌های اجتماعی مهم در جامعه 
اسامی به شمار می روند و همواره به عنوان 
مدرسه تزکیه و تعلیم دانش، زمینه ساز رشد و 
تعالی انسان‌ های خداجو و پناهگاه همیشگی 
بندگان خدا بوده اند.شکل گیری کانون های 
فرهنگی هنری از سه دهه قبل به منظور 
فرهنگی،  عبادی،  متنوع  کارکردهای  احیاء 
اجتماعی، آموزشی، مشاوره ای و ... مساجد، 
دارای آثار و برکات فراوانی بوده که یکی از 
آنها جذب و نگهداشت نوجوانان و جوانان در 
خانه های امن الهی و پاسخگویی به نیازهای 
دانش  امتحانات  است.خردادماه، دوره  آنان 
آموزان و دانشجویان است و از این رو نیازمند 
برخورداری از فضایی ساکت و آرام برای 
 مطالعه و آمادگی جهت موفقیت در این ماراتن 
می باشند که نبود کتابخانه های عمومی در 
برخی از مناطق، چالش هایی را فراروی دانش 
آموزان بوجود آورده است.کانون فرهنگی هنری 
جوادالائمه)ع( مسجد جامع شهر هشتبندی که 
از فضای کتابخانه ای مناسبی بهره مند است، 
با اجرای طرح »اردوی مطالعاتی« فرصت 
بسیار مناسبی را در اختیار دانش آموزان و 
دانشجویان قرار داده است تا بدون دغدغه به 
مطالعه بپردازند.علی تقوایی نژاد، مدیر کانون 
فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( بخش توکهور-

هشتبندی شهرستان میناب در گفتگو با شبستان 
اظهار کرد: این کانون در نبود کتابخانه عمومی 
در این بخش و به منظور فراهم نمودن فرصت 
مناسب برای مطالعه و موفقیت دانش آموزان در 
امتحانات آخر سال تحصیلی اقدام به برگزاری 
اردوی مطالعاتی در کتابخانه مسجد جامع شهر 

هشتبندی کرده است.وی با بیان اینکه این طرح 
از جمعه ۱۹ اردیبهشت ماه جاری آغاز شده 
است، افزود: بین ۴۰ تا ۶۰ دانش آموز مقطع 
متوسطه اول و دوم و دانشجو هر شب از ساعت 
۱۹:۳۰ تا ۲۱:۳۰ به مدت ۲ ساعت با حضور 
در فضای کتابخانه مسجد به مطالعه می پردازند.

مدیر کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( 
بخش توکهور-هشتبندی شهرستان میناب ادامه 
داد: اردوی مطالعاتی شامل ۲ بخش مطالعه 
مفید و رفع اشکال است، گفت: برای رفع 
 اشکال از مربیان برجسته شهر هشتبندی استفاده

 می شود.
  وی، کلاس های رفع اشکال اردوی مطالعاتی 
کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( را 
شامل دروس ریاضی، زبان انگلیسی، عربی 
و منطق ذکر کرد و افزود: این طرح تا پنجم 
 خرداد ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.
تقوایی نژاد، به سابقه اجرای موفق این طرح 
توسط کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( در 
مسجد جامع شهر هشتبندی اشاره و عنوان کرد: 
این اردو در فصل امتحانات دی ماه پارسال با 
شرکت بیش از ۶۰ دانش آموز به مدت ۲۲ 
شب برگزار شد.وی خاطرنشان کرد: کتابخانه 
مسجد جامع دارای سالن مطالعه و چهار هزار 
جلد با موضوعات مختلف ازجمله مذهبی، 
فرهنگی، داستان، شعر، اجتماعی، سیاسی 

و کودک و نوجوان است.زمان مطالعاتی در 
منزل به دلیل فعالیت های خانوادگی بسیار 
محدود و کمتر از اردوهای مطالعاتی است 
و دانش آموزان در این اردو در کنار مطاله 
مفید، فرصت بهره گیری از ظرفیت مربیان 
مجرب و رفع اشکال را نیز پیدا خواهند کرد.

کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( از سال 
۱۳۸۳ در مسجد جامع هشتبندی افتتاح شد 
و هم اکنون بیش از ۵۰۰ نفر عضو دارد و با 
اجرای برنامه های متنوع، اثربخش و جذاب 
در فصول مختلف سال باعث جذب نوجوانان و 
جوانان در دو بخش پسران و دختران شده است 
 و به جرات می توان از آن به عنوان یکی از

 موفق ترین کانون های مساجد استان هرمزگان 
نام برُد.طرح بلند مدت تربیتی »قرار گاه فرهنگی 
تربیتی الزهرا)س(« که از سال ۱۳۹۶ به همت 
کانون فرهنگی هنری جوادالائمه)ع( و مشارکت 
سایر ارکان مسجد و با هدف کادرسازی برای 
 آینده نظام از طریق تربیت نیروی مومن انقلابی 
 آغاز شده است و همچنان ادامه دارد از

 شاخص ترین برنامه هاست.گفتنی است؛ بخش 
توکهور-هشتبندی با ۳۵ هزار نفر جمعیت که 
شغل اکثر اهالی باغداری و کشاورزی است در 
فاصله ۶۰ کیلومتری میناب قرار دارد و از مراکز 
عمده تولید محصولات کشاورزی و باغی در 

استان هرمزگان است./ شبستان 

مسجدی که پناه بچه مدرسه‌ای‌ها
 در فصل امتحانات است
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ورزشی

خبر

هرمزگان روی سکوی افتخار تیراندازی فراجا ایستاد
تیراندازی  رقابت‌های کشوری  // در  گروه ورزشی 
فراجا که با عنوان »برترین خدمه تک‌تیرانداز فراجا« 
به میزبانی مرکز آموزش شهید بهشتی اصفهان برگزار 
شد ، تیم فرماندهی انتظامی استان هرمزگان در یک 
دستاورد تاریخی موفق به کسب نخستین مدال طلای 

تاریخ خود شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت‌ها با حضور 
نمایندگان ۳۱ استان کشور، یگان‌های ویژه تهران بزرگ، 
فراجا، دانشگاه علوم انتظامی امین و یگان‌های تکاوری و 

مرزبانی فراجا برگزار گردید.
 در این رقابت‌ها که در سه نوبت و با قانون سرعت هر 
تیر در ۱۰ ثانیه برگزار می‌شد، ستوان‌دوم محمد رسولی 
با شایستگی تمام توانست مقام اول و مدال طلای این 
دوره از مسابقات را به دست آورد. همچنین ستوان‌دوم 
پوریا کوشکی با عملکرد برجسته خود، مقام سوم را 
کسب و مدال برنز را از آن خود کرد. این موفقیت‌ها 

نمایانگر تلاش و پشتکار بی‌پایان ورزشکاران پلیس 
استان هرمزگان در عرصه ملی است.جواد اسلامی، رئیس 
هیئت ورزش‌ تیراندازی استان هرمزگان در خصوص این 
موفقیت گفت: »کسب این دو مدال طا و برنز به‌عنوان 
دستاوردی تاریخی برای ورزش‌ تیراندازی استان هرمزگان 
به شمار می‌رود. ما شاهد بودیم که با وجود شرایط 
 سخت و فشرده، ورزشکاران عزیز ما از استان هرمزگان 
توانستند با اراده‌ای قوی و تلاش مستمر در عرصه ملی 

بدرخشند.
 این موفقیت‌ها نشان‌دهنده پتانسیل بالای ورزشکاران 
هرمزگانی در حوزه تیراندازی است و امیدواریم در آینده‌ای 
نزدیک شاهد دستاوردهای بیشتری از تیم‌های استان در 

مسابقات ملی و بین‌المللی باشیم.«
  همچنین وی افزود:این موفقیت‌ها را به تمامی مسئولان و 

خانواده‌های ورزشکاران عزیز تبریک می‌گوییم .

گروه ورزشی //  در دیداری که با حضور مهدی 
صابری، رئیس هیئت کاراته استان، و عیسی امینی، 
رئیس سبک کیوکوشین سونودا ایران، در باشگاه 
نبرد اندیشه برگزار شد،به  موضوعات مهمی از جمله 
راهکارهای توسعه کاراته در استان، ارتقای عملکرد 
هیئت و برنامه‌های آینده مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.  
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این نشست که با استقبال 
هنرجویان و اعضای باشگاه همراه بود، فرصتی برای 
هم‌افزایی میان سبک‌های مختلف کاراته و ایجاد مسیرهای 
تازه برای پیشرفت این رشته در سطح استان فراهم کرد.  
عیسی امینی، رئیس اسبق هیئت کاراته استان، با اشاره به 
تغییرات اخیر در ساختار هیئت، ابراز امیدواری کرد که 

این تحولات به ارتقای سطح فنی و سازمانی کاراته در 
هرمزگان منجر شود.

   مهدی صابری نیز بر نقش تأثیرگذار سبک‌های آزاد، 
 از جمله کیوکوشین، در رشد و توسعه کاراته استان 
تأکید کرد و خواستار بهره‌گیری از این ظرفیت ارزشمند 

شد.  
  در ادامه، محمود زندیار، عضو هیئت رئیسه و رئیس 
کمیته فنی، در جمع هنرجویان توصیه‌هایی درباره اصول 
اخلاقی در کاراته، احترام به استاد و وظایف شاگردان 
ارائه کرد که با استقبال حاضرین همراه شد.  این دیدار 
را می‌توان گامی مؤثر در راستای هم‌افزایی میان هیئت 
کاراته استان و سبک‌های فعال برای تحقق اهداف ورزشی 

و فرهنگی دانست.

تقویت کاراته هرمزگان با تعامل سبک‌های آزاد 

گروه ورزشی // مسابقات شنای بانوان ویژه کارکنان و 
فرزندان شرکت فولاد هرمزگان با حضور ۲۰ شرکت‌کننده 
در استخر هفت‌تیر بندرعباس برگزار شد و طی رقابتی 

پرنشاط، نفرات برتر در دو رده سنی معرفی شدند.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در رده سنی فرزندان ۱۰ تا ۱۵ 
سال، سوگند دهقانی، فاطمه ماندگاری و فریما منصوری به ترتیب 

رتبه‌های اول تا سوم را کسب کردند.  در بخش بزرگسالان نیز 
مرضیه محمودی‌فر موفق شد عنوان نخست را به دست آورد، زهرا 
دادآفرین مقام دوم را کسب کرد، و سمیره انتشاری و رویا حسین‌زاده 
به صورت مشترک در جایگاه سوم قرار گرفتند.  این مسابقات در 
فضایی پویا و صمیمانه برگزار شد و فرصتی مناسب برای ترویج 

ورزش در میان خانواده‌های کارکنان فولاد هرمزگان فراهم کرد.

درخشش بانوان شناگر فولاد هرمزگان
 در رقابت‌های استانی 

باحضور مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان 
مجمع عمومی سالیانه هیئت آمادگی جسمانی

 و تندرستی استان برگزارشد

  گروه ورزشی // مجمع عمومی عادی  هیئت آمادگی 
جسمانی و تندرستی استان هرمزگان با حضور مظفر مهری 
خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان ، روزبه زابلی پور 
معاونت ورزشی اداره کل ، سکینه محمودی رئیس هیات 
آمادگی جسمانی و تندرستی استان واعضای مجمع  در سالن 
اجتماعات اداره‌کل ورزش و جوانان هرمزگان برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ متولی ورزش و جوانان هرمزگان 
در این مجمع با اشاره به اینکه تغییر سبک زندگی مردم و 
آپارتمان‌نشینی موجب افزایش میزان کم‌تحرکی در بین آحاد 
جامعه شده و وظیفه ما این است که با برنامه‌ریزی صحیح در 
راستای کاهش فقر حرکتی گام برداریم، اظهارداشت: باید از 
ظرفیت‌های سازمانها و نهادها از جمله  شهرداری‌ها، ورزش 
دانشجویی و دانش‌آموزی، ورزش کارگری، نیروهای مسلح 
و...استفاده کنیم تا بتوانیم با استفاده از جمعیت‌های متمرکز، 
موجبات افزایش میزان فعالیت بدنی مردم و تندرستی آن‌ها 
را رقم بزنیم.بر اساس نامه رسمی رئیس فدراسیون، اختیار 
برگزاری مجمع عمومی این هیئت به مدیرکل ورزش و جوانان 
استان هرمزگان تفویض شده بود که این جلسه با نظارت وی و 
با حضور اعضای مجمع برگزار گردید.در این نشست، عملکرد 
یک‌ساله هیئت توسط سکینه محمودی  رئیس هیئت ارائه شد 
و همچنین خزانه‌دار هیئت، گزارش مالی سال گذشته را تشریح  
و برنامه‌های پیشنهادی  سال جاری مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. در ادامه نیز بازرس قانونی هیئت، گزارشی از وضعیت 
کلی و نظارتی عملکرد هیئت ارائه نمود.لازم بذکراست،این 
مجمع با هدف بررسی روند فعالیت‌های انجام‌شده، شفاف‌سازی 
وضعیت مالی و برنامه‌ریزی برای ادامه فعالیت‌ها در سال جاری 

برگزار شد.

هفته سی وسوم لیگ دسته اول فوتبال کشورهفته سی وسوم لیگ دسته اول فوتبال کشور

پیروزی تیم پالایش نفت بندرعباس مقابل شهر راز شیرازپیروزی تیم پالایش نفت بندرعباس مقابل شهر راز شیراز
 

گروه ورزشی // تیم پالایش نفت بندرعباس در 
هفته سی و سوم لیگ دسته اول فوتبال کشور در 
ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس میزبان تیم شهر 

راز شیراز بود.  
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار شاگردان عبداله 

ویسی که طی هفته های گذشته نتایج ضعیفی کسب کرده 
بودند، در این دیدار با ارائه یک بازی تماشاگر پسند موفق 
شدند با گل های امید فهمی با نتیجه ۲ بر صفرحریف 
خودرا شکست دهند و با ۴۲ امتیاز در جایگاه نهم جدول 

قرار گیرند.

 گروه ورزشی // با تصمیم مدیر امور ورزش، 
منصور مدارایی، مربی و بازیکن باسابقه 
فوتبال  تیم  سرمربی  عنوان  به  هرمزگانی، 
 ساحلی بزرگسالان فولاد هرمزگان منصوب

 شد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدارایی، دارنده مدرک 
مربیگری A آسیا و سابقه حضور در اردوهای تیم 

ملی، یک دهه بازی در لیگ برتر فوتبال ساحلی 
و قهرمانی لیگ یک در کسوت مربیگری، هدایت 
تیم بزرگسالان فولاد هرمزگان را به مدت دو فصل 
برعهده خواهد داشت. وی با تلفیقی از بازیکنان 
باتجربه و جوان وارد رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
ساحلی ایران می‌شود و از تمام ظرفیت‌های خود 

برای موفقیت این تیم استفاده خواهد کرد. 

   سرمربی جدید فولاد هرمزگان ضمن قدردانی 
از حمایت مجموعه فولاد از نیروهای بومی و 
جوان، ابراز امیدواری کرد که این حرکت الگویی 
برای سایر باشگاه‌های منطقه باشد. وی همچنین 
از هواداران، رسانه‌ها و فعالان فوتبال ساحلی 
خواست تا با حمایت و رهنمودهای خود، پشتیبان 

تیم فولاد هرمزگان در مسیر موفقیت باشند.

منصور مدارایی، سکاندار جدید فوتبال ساحلی فولاد هرمزگان 

 
گروه ورزشی //  نخستین دوره همایش 
 خیابانی اسکیت در شهر بندرخمیر در 
خیابان منتهی به مسجد جامع این شهر برگزار 

شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این رویداد ورزشی 
که با حضور نزدیک به ۷۰ اسکیت‌سوار برگزار شد، 
شرکت‌کنندگان با رژه‌ای گروهی برنامه را آغاز 
کردند. اجرای حرکات نمایشی، نواختن موسیقی 
توسط یکی از اسکیت‌سواران و اهدای جوایز به 
شرکت‌کنندگان از دیگر بخش‌های جذاب این 
همایش بود.  فتاح رحیمی، رئیس هیئت اسکیت 
شهرستان بندرخمیر هدف از برگزاری این همایش 
را »تزریق شور و نشاط به جامعه و ورزشکاران« 
 عنوان کرد و افزود:این برنامه به مناسبت هفته 
سامت برنامه‌ریزی شده بود که به‌دلیل وقوع 
حادثه‌ای در بندر شهید رجایی، با چند روز تأخیر 

برگزار شد.
  وی ضمن تقدیر از استقبال چشم‌گیر ورزشکاران، 
خانواده‌ها و ورزش‌دوستان، از حمایت‌های 
شهرداری بندرخمیر، شورای اسامی شهر، اداره 
ورزش و جوانان شهرستان و همچنین شرکت 

حمل‌ونقل طلایه‌داران پیش‌کسوت به مدیریت مهدی 
ساحلی‌زادگان به‌عنوان اسپانسر این رویداد، قدردانی 

کرد.
  رحیمی همچنین از همکاری مؤثر نیروهای انتظامی 
و اورژانس ۱۱۵ در تأمین امنیت و سلامت برنامه، 

تشکر ویژه‌ای به‌عمل آورد.
 رضا نظری رئیس هیئت اسکیت استان هرمزگان 
نیز با تبریک به جامعه ورزش بندرخمیر، بر اهمیت 
توسعه فعالیت‌های همگانی در شهرهای مختلف 
استان تأکید کرد و گفت:برگزاری چنین همایش‌هایی 
نقش مهمی در ارتقاء نشاط اجتماعی، کشف 
استعدادها و ترویج فرهنگ ورزش دارد. هیئت 
اسکیت استان با تمام توان از برنامه‌های شهرستان‌ها 
حمایت می‌کند و بندرخمیر با ظرفیت‌های طبیعی 
و انسانی‌اش، می‌تواند به یکی از پایگاه‌های مهم 

اسکیت در استان تبدیل شود.
  رئیس هیئت اسکیت بندرخمیر در پایان ابراز 
امیدواری کرد که با حمایت مسئولان شهری و توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی، شاهد تداوم و برگزاری 
سالانه این‌گونه همایش‌ها در راستای ارتقاء نشاط 

اجتماعی باشیم.

همایش اسکیت در شهر تالابی بندرخمیر 
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

فروردین :
ممکن است امروز دنبال کردن برنامه‌ها و روال 
ازپیش‌تعیین‌شده‌تان با دشواری‌هایی همراه باشد، 
زیرا فرصت‌ها و موقعیت‌های متعددی در اطراف شما پدیدار 
شده‌اند که هر یک به‌نوبه خود جذاب و وسوسه‌کننده به نظر 

می‌رسند و شما را به سوی خود می‌کشانند.
  اردیبهشت :

امروز فرصتی مناسب برای ایجاد تحولی مثبت 
در روابط عاطفی شما فراهم است. این تحولات 
به واسطه تغییراتی در درون خودتان به وجود 
آمده‌اند، تغییراتی که ناشی از تقویت اعتماد به نفس شما هستند. 
با افزایش این اعتماد به نفس، نه تنها احساس بهتری دارید، بلکه 
به طور ظاهری هم تغییرات مثبتی را تجربه کرده‌اید که شاید حتی 

از درونتان نیز بیشتر به چشم بیاید. 
  خرداد :

امروز از نظر احساسی در وضعیت بسیار مطلوبی 
به سر می‌برید و این حس مثبت نه‌تنها در درون 
شما، بلکه در ظاهرتان نیز به‌وضوح نمایان شده و 
شما را جذاب‌تر و سرزنده‌تر از همیشه نشان می‌دهد. با این حال، 
هنگامی که به محیط خانه‌تان نگاه می‌کنید، ممکن است احساس 
کنید فضای زندگی‌تان با این انرژی و حال خوب درونی شما 

هم‌خوانی ندارد و نیاز به تغییر و نوسازی دارد. 
  تیر :

اگر مسئله‌ای ذهن شما را مشغول کرده و 
آرامش‌تان را تحت تأثیر قرار داده، تصور 
نکنید که با مشغول کردن خود به امور روزمره، 
سرگرمی‌های سطحی یا غرق شدن در کارهای پیش‌پاافتاده 
می‌توانید از این دغدغه‌های مهم فرار کنید؛ بهترین راه، مواجهه 
مستقیم با مشکلات و یافتن راه‌حل‌های منطقی و کاربردی برای 
آنهاست، زیرا نادیده گرفتن مسائل تنها آنها را پیچیده‌تر خواهد 

کرد. 
  مرداد :

در این اواخر، شما با تلاش و پشتکار 
فراوان، انرژی و زمان زیادی را صرف کار و 
فعالیت‌هایتان کرده‌اید و فشار زیادی را متحمل 
شده‌اید، اما امروز زمان آن فرا رسیده که میوه زحمات خود را 
بچینید و نتایج ارزشمند تلاش‌هایتان را به‌وضوح مشاهده کنید. 

 شهریور :
امروز قلب و ذهن شما در فضایی سرشار از 
احساسات عاشقانه غوطه‌ور است و حال‌وهوای 
عاشقی، تمام وجودتان را در بر گرفته است. اگر 
هنوز عشق واقعی را تجربه نکرده‌اید یا احساس تنهایی می‌کنید، 
امروز فرصتی بی‌نظیر پیش روی شماست تا با فردی خاص 
آشنا شوید که می‌تواند عشق زندگی‌تان باشد و شما را از حس 

تنهایی نجات دهد. 
 مهر :

شما شخصیتی سخاوتمند دارید که این ویژگی 
شما را به فردی محبوب و دوست‌داشتنی در 
میان اطرافیانتان تبدیل کرده است، اما امروز باید 
مراقب باشید که این سخاوت بیش‌ازحد، شما را در موقعیت‌های 

دشوار قرار ندهد.
 آبان :

امروز ذهن شما کاملًا معطوف به دستیابی به 
موفقیت‌های حرفه‌ای است و تمام تمرکز و 
انرژی‌تان را صرف پیشرفت در حوزه کاری 
کرده‌اید، به‌گونه‌ای که سایر جنبه‌های زندگی‌تان، از جمله مسائل 

شخصی، در اولویت‌هایتان رنگ باخته‌اند.
 آذر :

شما در اعماق وجودتان آرزو دارید که رویاها و 
خواسته‌های بزرگ خود را به واقعیت تبدیل کنید، 
اما در عین حال، موانع و محدودیت‌هایی را در مسیر 
خود می‌بینید که گاه شما را از ادامه راه بازمی‌دارند و احساس می‌کنید 
پیشرفتتان را کند کرده‌اند. به‌جای اینکه انرژی و زمان خود را صرف 
تلاش برای دستیابی به اهداف غیرممکن یا دور از دسترس کنید، بهتر 
است در حال حاضر از خیال‌پردازی‌های غیرواقعی فاصله بگیرید و 
با تمرکز بر واقعیت‌های موجود، رویکردی منطقی و عمل‌گرا در پیش 

بگیرید تا بتوانید با قدم‌های استوار به سمت موفقیت حرکت کنید.
 دی :

باید پذیرفت که گاهی حتی با اراده قوی و نگرش 
مثبت هم نمی‌توان غیرممکن را ممکن کرد، و 
این واقعیتی است که باید با آن روبه‌رو شوید. 
اعتمادبه‌نفس شما ستودنی است و نیروی محرکه‌ای قدرتمند 
برای پیشبرد اهدافتان به شمار می‌رود، اما برای تحقق آرزوهای 
بزرگ و جاه‌طلبانه‌تان، به چیزی بیش از خوش‌بینی نیاز دارید؛ 
برنامه‌ریزی دقیق، تلاش مستمر و منابع مناسب، مکمل‌هایی 

هستند که باید در کنار این انگیزه قرار گیرند.
   بهمن :

این روزها دوری از فردی که به او علاقه دارید، 
احساس دلتنگی و ناراحتی عمیقی در شما ایجاد 
کرده و ذهنتان را با افکار منفی پر کرده است؛ 
شاید تصور می‌کنید که این فاصله فیزیکی باعث شده او دیگر 
به شما اهمیت ندهد یا احساساتش نسبت به شما کمرنگ شده 

باشد. 
  اسفند : 

امروز به نظر می‌رسد تکمیل پروژه‌ای که در 
محیط کاری‌تان بر عهده دارید، چالشی پیچیده 
و دشوار پیش روی شما قرار داده است و 
این موضوع ذهنتان را به‌شدت درگیر کرده است. در روزهای 
عادی شاید این پروژه برایتان چندان برجسته به نظر نمی‌رسید، 
اما اکنون به‌خوبی آگاه هستید که اهمیت آن بسیار فراتر از یک 
وظیفه معمولی است و هر تصمیم یا اقدامی که امروز انجام دهید، 
تأثیرات عمیق و ماندگاری بر ماه‌های آینده، و شاید حتی فراتر 

از آن، خواهد داشت. 
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آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس کل 
پرونده‌های  گفت:  کرمان  استان  دادگستری 
تصادفات جرحی دیگر به دادگاه‌ها ارسال 

نمی‌شوند.
    به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسام 
ابراهیم حمیدی، در کمیته راهبری دادگاه‌های صلح 
استان کرمان با اشاره به اجرایی شدن آئین نامه 
اجرایی بند ماده ۱۱۳ قانون برنامه پنج ساله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی با موضوع تسریع در 
رسیدگی به تصادفات رانندگی منتهی به صدمات 
بدنی غیرعمدی، گفت: بر مبنای این آئین نامه، 
پرونده‌های رانندگی دیگر به دادگاه‌ها ارسال 

نمی‌شوند.وی افزود: بر مبنای این آئین نامه در 
تمامی تصادفات رانندگی، فراجا مکلف است با 
بررسی صحنه تصادف، ترسیم کروکی الکترونیک 
و تعیین علت تصادف را انجام داده و پس به 
تشکیل پرونده و ابلاغ گزارش تصادف، کروکی را 
در بستر سامانه به طرفین و حسب مورد شرکت 
بیمه‌گر با صندوق ارسال نماید و مصدوم را نیز به 
سازمان پزشکی قانونی معرفی کند.وی تصریح 
کرد: بر اساس قانون برنامه هفتم توسعه کشور، 
دو موضوع تصادفات و انحصار وراثت که قبلًا 
از سوی دستگاه قضایی رسیدگی می شده است، 
از طریق سازمان‌های مربوطه از جمله فراجا، 

پزشکی قانونی، سازمان‌های بیمه گر و ثبت احوال 
انجام خواهد شد و بر این مبنا، از یک سو حدود 
۲۵ درصد پرونده‌های ورودی به دستگاه قضایی 
کاهش می‌یابد و از سوی دیگر امورات مردم نیز با 
سرعت بیشتری انجام می‌شود.رئیس کل دادگستری 
استان کرمان اظهار داشت: هدف از تصویب این 
قانون و آئین نامه، تسهیل گری است زیرا مردم 
زمانی که وسیله نقلیه ای را بیمه می‌کنند، انتظار 
دارند که در صورت بروز تصادفات و حوادث هم 
مجروح حادثه به سرعت به حقوق قانونی خود 
دست یابد و هم راکب خودرو با کمترین مشکلات 
روبرو شود.حجت الاسلام و المسلمین حمیدی 
ضمن تاکید بر این مطلب که حادثه رانندگی در 
صورتی که منتهی به فوت یا نقص عضو شود، 
در مراجع قضایی پیگیری می‌شود، تصریح کرد: 
ممکن است در ابتدای اجرای این قانون مشکلاتی 
وجود داشته باشد که این موارد باید در جلسات 
هم اندیشی، برطرف شود و روند کار مردم تسهیل 
گردد.وی بر تشکیل کارگروه تخصصی با حضور 
نمایندگانی از پزشکی قانونی، فراجا، سازمان‌های 

بیمه گر، بیمارستان‌ها و سایر مراجع مربوطه به 
منظور بررسی روندهای اجرایی و رفع مشکلات 
احتمالی تاکید کرد و اظهار داشت: اگر چه وظایف 
هر یک از نهادهای مربوطه در این آئین نامه تبیین 
شده است اما دادگستری استان کرمان وظایف هر 
مجموعه را به تفکیک ابلاغ می‌کند تا به صورت 
دقیق در جریان مسئولیت‌های خود باشند و 
نسبت به انجام پیگیری‌های لازم اهتمام ورزند.
وی خاطرنشان کرد: در موارد خاصی که سازمان 
پزشکی قانونی به جهت نوع صدمه وارده نمی‌تواند 
بر اساس مقررات موجود خسارت بدنی وارده به 
زیان‌دیده را از جهت تعلق دیه با ارش و میزان آن 
تعیین کند، مکلف است این موضوع را در نظریه 
خود اعلام نماید و در این موارد فراجا باید پرونده 
را جهت رسیدگی به مرجع قضائی صالح ارسال 
کند که در این رابطه، لیستی از مراجع صالح در 
این زمینه تدوین می‌شود تا فراجا بداند در هر 
پرونده، مرجع صالح رسیدگی کننده کدام است و 
از این رهگذر، از بروز سردرگمی و احتمال خطای 
احتمالی جلوگیری می‌گردد.رئیس کل دادگستری 

استان کرمان بر اطلاع رسانی گسترده به مردم در 
رابطه با این موضوع نیز تاکید کرد: گفت: دستگاه 
قضائی از امروز ۲۲ اردیبهشت ماه پرونده‌های 
مربوط به تصادفات جرحی را نخواهد پذیرفت و 
فرایند پیش بینی شده در این آئین نامه باید دنبال 
شود.حجت الاسلام و المسلمین حمیدی در بخش 
دیگری از سخنان خود بر افزایش نرخ رسیدگی به 
پرونده‌ها در دادگاه‌های صلح تاکید کرد و گفت: 
برگزاری دوره کارآموزی ویژه دادگاه‌های صلح 
باید در استان پیگیری شود تا نسبت به تأمین نیروی 
قضایی مورد نیاز این دادگاه‌ها، اقدام شود.وی 
همچنین بر راه اندازی شعب ماده ۱۳ قانون شورای 
حل اختلاف نیز تاکید کرد و گفت: این شعب باید 
تا هفته قوه قضائیه در مرکز استان و شهرستان‌های 
بزرگ استان راه اندازی شوند.رئیس کل دادگستری 
استان کرمان همچنین بر ارجاع پرونده‌ها به داوران 
حرفه‌ای تاکید کرد و گفت: باید به قضات سراسر 
استان کرمان اعلام گردد که از ارجاع پرونده‌ها به 
داوران غیر حرفه‌ای خودداری کنند و در این زمینه 

حتماً از ظرفیت داوران حرفه‌ای استفاده گردد.

رئیس کل دادگستری کرمان:

پرونده های تصادفات جرحی دیگر به دادگاه نمی رودپرونده های تصادفات جرحی دیگر به دادگاه نمی رود

علیرضا حائری زاده سرویس استان 
//رئیس سازمان جهادکشاورزی  ها 
بخش  در  برق  یزد گفت: مصرف 
کشاورزی در حدود ۷۰ تا ۸۰ مگاوات 
است یعنی کمتر از ۴ درصد برق 
مصرف  کشاورزی  بخش  در  استان 

می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، عباس 
حاجی حسینی ، ضمن انتقاد از قطع 
برق چاه‌های کشاورزی استان اظهار 
داشت: مصرف برق استان در تمام 
بخش‌های کشاورزی، خانگی، خدمات 
و صنعت ۲۰۰۰ مگاوات است. این در 
حالی است که مصرف برق در بخش 

کشاورزی در حدود ۷۰ تا ۸۰ مگاوات 
 است یعنی کمتر از ۴ درصد برق

 استان در بخش کشاورزی مصرف 
می‌شود.

  وی افزود: به بیان دیگر ۷۸ هزار بهره 
بردار بخش کشاورزی کمتر از ۴ درصد 
برق را استفاده می‌کنند، با این حال همه 
روزه شاهد قطع برق چاه‌های کشاورزی 

استان هستیم.
  رئیس سازمان جهادکشاورزی یزد با 
انتقاد از عدم مدیریت صحیح مصرف 

برق در استان اعلام کرد: با این عدم 
جامعه  قشر  ضعیف‌ترین  مدیریت 
ناراضی می‌شوند و زحماتشان هدر 
می‌رود، خشک شدن درختی که سال‌ها 
برای بهره وری آن زحمت کشیده شده 

چطور قابل جبران است. 
   این در حالی است که اگر برق صنایع 
قطع شود تنها سود آنها کاهش می‌یابد 
درصورتی که با قطع برق چاه‌های آب 
حاصل سال‌ها زحمت کشاورزان و 

باغداران از میان می‌رود.

   وی اضافه کرد: حتی به اداره 
برق استان پیشنهاد دادیم که برنامه 
خاموشی شهرستان‌ها و حتی چاه‌های 
کشاورزی هر منطقه را به آنها اعلام 
 کنیم، اما متأسفانه به این مسائل توجه 
نشده و در مدیریت استان لحاظ 

نمی‌شود.
   حاجی حسینی تصریح کرد: برخی از 
شهرستان‌های استان اصلًا صنعتی نیستند 
و اکثر مشاغل در آنها وابسته به بخش 
کشاورزی است. این عدالت نیست 

کسانی که از صنعت محروم هستند و 
زندگی آنها به کشاورزی وابسته است را 
در این شرایط قرار دهیم.به گفته این مقام 

مسئول هم اکنون قطعی برق چاه‌های 
کشاورزی در کل شهرستان‌های استان 

یزد اعمال می‌شود.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
مدیر کل بهزیستی استان یزد گفت: مراجعه 
پایین‌تر از میانگین کشوری خانواده‌های 
یزدی در طرح پیشگیری از تنبلی چشم و 
سایر اختلالات بینایی کودکان ۳ تا ۶ سال 

درسال گذشته،بیانگرضعف عملکردهاست. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ به گفته وی: به همین 
منظور طرح ویژه افراد شناسایی شده سال گذشته 
شهرستان یزد با حضور گروه‌های جهادی بنیاد 
برکت از٢۴اردیبهشت ماه بمدت سه روز اجرایی 
می شود.نادرهومنیان یکی از اولویت‌های آتی 
سازمان بهزیستی را اجرای طرح پیشگیری از 
تنبلی چشم خواند و گفت: سال گذشته باید ۶۶ 
هزار کودک ۳ تا ۶ سال استان در طرح پیشگیری 
از تنبلی چشم شرکت می‌کردند اما متاسفانه ۳۲ 
هزار کودک در این طرح مشارکت کردند.وی 
افزود: در حالیکه میانگین کشوری پوشش این 
طرح ۸۶ درصد بوده،  استان یزد تنها ۵۶ درصد 

مشارکت داشتندکه نتیجه آن منجر به شناسایی 
۱۶۰۰ کودک مشکوک و نیز هفت کودک دچار 
مشکل بینایی بوده است.هومنیان با بیان این که 
کودکان تنها در همین بازه زمانی فرصت درمان 
و پیشگیری از اختلالات نابینایی دارند و عملًا 
پس از سن ۱۰ سالگی دیگر درمان پاسخگو 
نخواهد بود،اظهارداشت: در صورت نهفته بودن 
این مشکل و درمان آن در موعد تعیین شده، این 
افراد در آینده جزو مخاطبان بهزیستی خواهند 
بود.مدیر کل بهزیستی استان با بیان این که امسال 
طرح پیشگیری از تنبلی چشم در استان از ابتدای 
خرداد ماه در سراسر استان و در ۳۷ مرکز اجرایی 
خواهد شد، افزود: امسال پیش بینی می‌شود که 

۶۳ تا ۶۴ هزار کودک در استان مشمول این طرح 
باشند و امیدواریم با  همراهی رسانه‌ ها، بتوانیم 
پوشش به مراتب بهتر از سالهای گذشته در استان 

را شاهدباشیم.
  مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به شناسایی 
۱۶۰۰ نفر کودک مشکوک به اختلال بینایی 
در استان طی سال گذشته، گفت: در قالب 
تفاهم‌نامه‌ای بین بهزیستی و بنیاد برکت در رابطه 
با استان‌هایی که به نوعی در این حوزه مشکل 
داشتند، گروه‌های جهادی بنیاد برای بررسی 
کودکان مشکوک به اختلال در شهرستان یزد طی 
دو مرحله به یزد عزیمت خواهند کرد.هومنیان با 
بیان این که چهار گروه جهادی با تجهیزات دقیقی 

در مرحله اول از ۲۴ تا ۲۶ و در مرحله دوم از 
۲۹ تا ۳۱ اردیبهشت ماه حضور خواهند یافت، 
افزود: مراجعان ضمن پایش دقیق‌تر به صورت 
کاملًا رایگان،مورد درمان قرارخواهندگرفت. وی 
وضعیت امروز برخی آسیب‌های اجتماعی مانند 
طلاق، خودکشی واعتیادرادر استان درشرایط 
بحرانی اعلام کرد. مدیر کل بهزیستی استان 
اظهارداشت: درحال حاضرهزینه هر فرد که در 
مرکز شبانه روزی نگهداری می‌شود، ۵.۷ میلیون 
تومان است ولی ما به تفاوت قیمت تمام شده آن 
به۶.۲ میلیون می رسد که خیرین مددرسانندولی  
باتداوم چنین مشکلاتی بسیاری ازمراکزسالمندان 

تامرزورشکستگی پیش رفته اند.

خاموشی چاه های کشاورزی ناعادلانه است

استقبال پایین‌تر از میانگین کشوری خانواده‌های یزدی در طرح پیشگیری از تنبلی چشم

حسن سیلاوی سرویس استان ها // به 
دلیل تداوم خشکسالی و کاهش شدید 
منابع آبی، کشت شلتوک برنج در 
مارون،  کارون،  دز،  کرخه،  حوضه‌های 

جراحی و زهره ممنوع شده است.
    به گزارش خبرنگاردریا ، سازمان‌های 
جهاد کشاورزی خوزستان و آب و برق 
خوزستان در اطلاعیه‌ای مشترک اعلام 
کردند که کاهش ۳۸ درصدی بارندگی و 

۳۷ درصدی آورد رودخانه‌ها نسبت به 
سال گذشته، همراه با افت شدید ذخایر 
سدها، این تصمیم را اجتناب‌ناپذیر کرده 
است. این ممنوعیت که پس از جلسات 
کارشناسی متعدد در ستاد مدیریت بحران 
استان اتخاذ شد، با هدف تأمین آب شرب 
پایدار، حفاظت از محیط زیست، و حمایت 
از نخیلات، باغات و دام‌ها صورت گرفته 
است.برای حمایت از معیشت کشاورزان، 

کشت محصولات کم‌مصرف مانند کنجد، 
ماش، لوبیا، سبزی، صیفی‌جات، ذرت و 
سورگم در حوضه‌های مجاز توصیه شده 
و جزئیات آن از طریق شورای کشاورزی 
استان اعلام خواهد شد.مسئولان هشدار 
دادند که ادامه کشت‌های پرمصرف می‌تواند 
پیامدهای جبران‌ناپذیری برای منطقه به 
دنبال داشته باشد و از کشاورزان خواستند 

برای عبور از این بحران همکاری کنند.

کشت برنج در خوزستان ممنوع شد
پرونده کلاسه 140440920000149828شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 
140440390000245095 .     شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به نشانی استان تهران - شهرستان تهران - شهر 

تهران - خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند احمد . 
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی .

 گردشکار: بتاریخ سوم اردیبهشت ماه یکهزار و چهارصد و چهار پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه به تصدی امضاء 
کننده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( در استان مکاتبه ای به 

شماره 181/188544/ن مورخه 1402/05/25 گردیده و با توجه به اینکه امکان هر گونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به 
صدور حکم سرپرستی گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احدیت متعال در خصوص درخواست ستاد یاد 

شده به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم مینماید.
        » قرار سرپرستی «

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان جاسک ، شهر لیردف،  لیردف بالا، قطعه 53 به مساحت 2500 متر مربع که حسب پاسخ شماره 
402/82 مورخ 1402/05/01 کارشناس رسمی دادگستری در امور ثبتی و پاسخ شماره 1253/72/2/99 مورخ 1399/12/04 اداره منابع طبیعی 
شهرستان جاسک ملک مذکور غیر محصور فاقد سابقه ثبتی معرفی و اعلام داشته اند امکان تصرف از سوی اشخاص زمین خوار و سودجو 
میباشد با عنایت جمیع اوراق و محتویات پرونده قطعه مذکور متضمن این مطلب است و فاقد سابقه ثبتی می باشد ، لذا به منظور جلوگیری از 
سوء استفاده و تصرف در ملک ، لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین 
شود تا از حقوق صاحبان حق اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد به تبصره های مواد 
 10 و 20 اصلاحیه آیین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( استان هرمزگان را در ملک مذکور صادر و اعلام میدارد بر اساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه 
صالح در ماهیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این 
دادگاه ارائه نماید . مقرر است دفتر مراتب به ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نمایندگی هرمزگان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش 

دادگاه وفق ماده 10 قانون صدر البيان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.
مختار صادقي -  رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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یکی از ارکان اصلی در تشکیل خانواده و انتخاب 
همسر، مسئله مهریه یا صداق است؛ موضوعی 
که اگرچه در ظاهر، وجهی مالی دارد، اما در 
بطن خود حامل معنا و فلسفه‌ای عمیق است که 
با سنت، شریعت، فطرت و تدبیر اجتماعی گره 
خورده است.در منابع اسلامی، مهریه از جایگاه 
والایی برخوردار است. قرآن کریم در آیاتی چون 
۲۳۱، ۲۳۶ و ۲۳۷ سوره بقره و نیز ۱۹ تا ۲۱ 
سوره نساء، به صراحت بر تعلق کامل مهریه به زن 
و ضرورت پرداخت آن توسط مرد تأکید می‌کند. 
این آیات نشان می‌دهد که مهریه تنها یک رسم 
اجتماعی نیست، بلکه حقی مسلم برای زن و 
نشانه‌ای از احترام مرد به کرامت و اراده اوست. در 
نگاه فقهی و قرآنی، مهریه نه قیمت زن، بلکه نحله 
و هدیه‌ای از سوی مرد است؛ نماد تعهد، احترام 
و پاسداشت جایگاه زن در خانواده. این نگاه با 
آنچه برخی جامعه‌شناسان غربی درباره پیدایش 
مهریه در دوران ماقبل تاریخ مطرح می‌کنند، تفاوت 
بنیادینی دارد. آنان فرضیه‌هایی مطرح کرده‌اند که 
مبنای علمی و مستندی ندارد و بیشتر بر اساس 
گمانه‌های تاریخی و فلسفی ارائه شده است؛ 
ازجمله نظریه‌هایی درباره دوره‌های مادرشاهی و 
پدرشاهی که نقش مرد و زن را صرفاً در قالب 
سلطه و تبعیت ترسیم می‌کنند. اما در نگاه اسلامی، 
فلسفه مهر برخاسته از ساختار خلقت و تفاوت‌های 
فطری زن و مرد است. زن مظهر جمال، وقار و 
بی‌نیازی، و مرد نماد جست‌وجو، طلب و مسئولیت 
است. همین تفاوت‌هاست که باعث می‌شود مرد 
به سراغ زن برود، از او خواستگاری کند، برایش 
هدیه‌ای مهری قرار دهد و مسئولیت تأمین زندگی 
را بر عهده گیرد. در این میان، زن نیز به حکم 
فطرت، ارزش و جایگاه خود را در گرو پذیرش 
آگاهانه و عزتمندانه این ارتباط می‌داند و هرگز 
خود را رایگان و بدون احترام در اختیار نمی‌گذارد.  
در ادامه بحث فلسفه حقیقی مهر از منظر اسلام، 
به جایگاه نحله در قرآن می‌پردازیم. واژه »نحِله« 
در آیه ۴ سوره نساء آمده است: »وَآتوُا النسَِّاءَ 
صَدُقاَتهِِنَّ نحِْلَةً...« یعنی: »مهریه زنان را با طیب 
خاطر و به عنوان نحله )بخشش و عطیه‌ای از 

سوی مرد( به آن‌ها بدهید...« مفسران گفته‌اند که 
تعبیر »نحله« برای بیان این نکته است که مهریه 
حق مسلم زن است و مرد موظف است آن را با 
رضایت کامل، بی‌هیچ منتی پرداخت کند. اسلام 
با تأکید بر »نحِله بودن« مهریه، کوشیده تا این 
عطیه را نه معامله‌محور، بلکه نشانه‌ای از صداقت 
در نیت ازدواج، عشق و احترام مرد به زن جلوه 
دهد. با نگاهی دقیق به آیات قرآن روشن می‌شود 
که فلسفه اصلی مهریه، پاسداشت جایگاه زن در 
خانواده و جامعه است، نه تحمیل فشار مالی به مرد 
یا تبدیل پیوند مقدس ازدواج به میدان چانه‌زنی. 
هرچند مهریه حقی شرعی و قانونی است، اما 
در سنت اسلامی و سیره اهل‌بیت )علیهم‌السلام( 
همواره بر سادگی مهریه، نمادین بودن آن و 
تفاهم در تعیین مقدار آن تأکید شده است. در 
شرایط امروز جامعه، یکی از موانع مهم ازدواج 
جوانان، مهریه‌های سنگین و خارج از توان مالی 
خانواده‌هاست. این مسئله نه تنها باعث کاهش آمار 
ازدواج شده بلکه گاهی نیز موجب بروز اختلافات 
خانوادگی، طلاق و حتی زندانی شدن برخی مردان 
به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه می‌شود. بنابراین، 
بازگشت به فلسفه اسلامی مهریه و ساده‌زیستی در 
ازدواج، می‌تواند هم موجب تحکیم بنیان خانواده و 
هم پاسخی به نیاز جامعه برای رشد جمعیت جوان 
باشد.اسلام مهریه را وسیله‌ای برای گرامی‌داشت 
زن، حمایت مالی او و تجلی محبت مرد به زن 
می‌داند، نه ابزار سوءاستفاده یا سنگ‌اندازی.اگر 
جامعه امروز با بازخوانی دقیق مفاهیم قرآنی، سیره 
نبوی و فرهنگ اهل‌بیت، به‌سمت اصلاح نگاه‌ها 
و سنت‌ها در زمینه مهریه گام بردارد، بی‌تردید 
بسیاری از مشکلات اجتماعی، فرهنگی و حتی 
جمعیتی نیز حل خواهد شد. در نتیجه، مهریه نه‌تنها 
نباید دستاویزی برای نزاع یا تجارت قرار گیرد، 
بلکه باید به‌عنوان هدیه‌ای عاشقانه، نمادی از پیوند 
انسانی و مصداقی از مسئولیت‌پذیری مرد در قبال 
همسرش در نظر گرفته شود. ترویج چنین نگرشی 
می‌تواند از بسیاری از افراط و تفریط‌ها، دعاوی و 
انحرافات اجتماعی بکاهد و بنیان خانواده‌ها را بر 

پایه عقل، شرع و عشق استوار سازد.

مهریه، پیوندی فطری یا توافقی قراردادی؟
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انتقاد نائب رئیس شورای)بخش( قلعه قاضی؛ آب و فاضلاب هرمزگان پاسخگو باشدانتقاد نائب رئیس شورای)بخش( قلعه قاضی؛ آب و فاضلاب هرمزگان پاسخگو باشد

قلعه قاضی در عطش

گزارش اختصاصی // کم‌آبی در بخش 
است  قاضی هرمزگان، چالشی  قلعه 
که زندگی و آسایش مردم این دیار را 
تحت تأثیر قرار داده و قلب‌ها را به درد 
آورده است. علی محسنی، عضو شورای 
اسلامی بخش قلعه قاضی، با دلسوزی و 
نگرانی از شرایط دشوار تأمین آب شرب 
در ۲۵ روستا و شهر این منطقه سخن 
می‌گوید و با امید به تغییر، از شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان دعوت می‌کند تا با 
همتی مضاعف به این مسئله رسیدگی 
کنند. این گفت وگو، روایتی است از 
تشنگی مردمانی صبور که در انتظار 
همراهی و اقدام مسئولانه مسئولان، 

چشم به آینده‌ای روشن‌تر دوخته‌اند.
   علی محسنی، نائب رئیس شورای بخش 
قلعه قاضی، در گفت‌وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا از وضعیت بحرانی آب در ۲۵ روستای 
این بخش و شهر قلعه قاضی ابراز نارضایتی 
کرد و از مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان به دلیل بی‌توجهی به این معضل 
حیاتی انتقاد کرد.  وی با اشاره به شرایط 
اسفناک تأمین آب شرب، خواستار ورود 
فوری استاندار هرمزگان و دانشگاه علوم 
پزشکی به این مسئله شد.محسنی با تأکید 
بر محرومیت اهالی از اساسی‌ترین نیاز 
زندگی یعنی آب آشامیدنی، اظهار داشت: 
»سال‌هاست آب در روستاهای بخش قلعه 
قاضی به‌صورت نوبت‌بندی و تنها برای چند 
ساعت در روز تأمین می‌شود. وضعیت مخزن 
و حوضچه بتنی آب شرب نیز غیربهداشتی 
و بسیار نامناسب است. وی افزود: »در 
این روزهای گرم و طاقت‌فرسا، کمبود آب 
زندگی را برای مردم به‌ویژه دامداران منطقه 
که برای تأمین آب دام‌های خود با مشکلات 
عدیده‌ای مواجه‌اند، بسیار دشوار کرده است.

این عضو شورا با اشاره به استفاده مشترک 
شهر و روستاهای قلعه قاضی از یک مخزن 
آب، گفت: »با توجه به گرمای منطقه، تنش 

آبی موجود شرایط زندگی را برای ساکنان 
غیرقابل‌تحمل کرده است. مردم از مسئولان 
انتظار دارند اقدامی عاجل برای رفع این 
بحران انجام دهند.نائب رئیس شورای بخش 
قلعه قاضی با بیان اینکه فشار مردم به شوراها 
و دهیاران وارد می‌شود، تأکید کرد: »ریشه 
مشکل در سوءمدیریت شرکت آب و فاضلاب  
است. در حالی که آب کافی برای توزیع 
وجود ندارد، مدیریت صحیحی نیز اعمال 
نمی‌شود. محسنی عنوان کرد: »پیش‌تر با حفر 
چند چاه، مشکلات تا حدی کاهش یافته بود، 
اما به دلیل شوری و تلخی آب و غیربهداشتی 
بودن آن، مردم ناچار به خرید آب معدنی از 
فروشگاه‌ها هستند.وی ادامه داد: »بسیاری از 
روستاها به دلیل نبود زیرساخت مناسب، از 
طریق تانکرهای سیار آبرسانی می‌شوند که 
این روش در شأن مردم نیست. نوبت‌دهی آب 
در برخی روستاها بین ۱۰ تا ۲۰ روز طول 
می‌کشد و این موضوع نارضایتی گسترده‌ای 
ایجاد کرده است.نائب رئیس شورای بخش 
قلعه قاضی گفت: در تاریخ ۱۵ تیر ۱۴۰۲، 
جلسه‌ای با حضور استاندار وقت )مهندس 

دوستی(، هر سه نمایندگان مردم بندرعباس 
در مجلس شورای اسامی، مدیران کل 
 استانی و مسئولین محلی در نیروگاه گازی 
خلیج فارس برگزار شد.وی ادامه داد:در این 
جلسه، استاندار هرمزگان دستور احداث 
 یک مخزن سه هزار متر مکعبی برای تأمین

 آب شرب پایدار و سالم در شهر قلعه قاضی 
را صادر کرد. این پروژه با تأمین بودجه 
لازم به‌عنوان راهکاری برای رفع بلندمدت 
مشکلات آب منطقه مطرح شد. با این‌حال، 
تا تاریخ کنونی )اردیبهشت ۱۴۰۴(، اطلاعات 
مشخصی درباره پیشرفت یا بهره‌برداری از 
این پروژه در دسترس نیست، که می‌تواند 
نشان‌دهنده تأخیر در اجرا یا چالش‌های 
اجرایی باشد. محسنی با اشاره به موج جدید 
نگرانی‌ها با نزدیک شدن به فصل تابستان، 
گفت: »مردم از طریق های مختلف مطالبات 
خود را مطرح می‌کنند، اما شرکت آب و 
فاضلاب هیچ اقدامی برای رفع این معضل 
انجام نداده است. وی افزود: »با وجود منابع 
عظیم آبی مانند دریا و آب‌شیرین‌کن‌های 
موجود در استان، شرق هرمزگان نباید با 

بحران بی‌آبی مواجه باشد. این مشکل ناشی 
از سیاست‌گذاری‌های اشتباه، بی‌انضباطی 
در تأمین آب و نبود نظارت کافی است.

این مسئول محلی با انتقاد از ضعف نظارت 
شرکت آب و فاضلاب استان و شهرستان، 
اظهار داشت: »نوبت‌دهی آب نیازمند مدیریت 
دقیق و نظارت مؤثر است، اما بی‌برنامگی 
موجود، رنج و مشقت فراوانی برای مردم به 
همراه داشته است.این عضو شورا با اشاره 
به اینکه بیشتر مردم ساکن روستاهای بخش 
قلعه قاضی دامدار هستند تاکید کرد: تهیه آب 
مورد نیاز دام ها از دیگر سختی های زندگی 
مردمان این دیار است‌ که روزانه مردم با 
این مشکل دست و پنجه نرم می کنند و با 
وجود پیگیری ها بصورت مستمر از مسئولین 
همچنان این مشکل حل نشده است.محسنی 
با اشاره به حادثه کربلا و لب تشنه حضرت 
سیدالشهدا )ع(، شرایط کنونی قلعه قاضی را 
به تکرار این مصیبت تشبیه کرد و از مسئولان 
خواست برای رفع این بحران انسانی اقدام 
کنند.وی در پایان از مسئولان استان، به‌ویژه 
مدیریت آب و فاضلاب خواست پاسخگوی 
این سوءمدیریت باشند و راهکارهایی فوری 
برای تأمین آب شرب پایدار و اصلاح نظام 
نوبت‌دهی ارائه دهند. لازم به ذکر است؛‌ 
خبرنگار روزنامه دریا در مورد این موضوع 
با مدیران ارشد آب و فاضلاب هرمزگان 
تماس گرفت و پیگیری‌های لازم را انجام داد؛ 
اما با وجود تلاش‌های مستمر، وی نتوانست 
پاسخ دقیق، شفاف و رسمی از سوی مسئولان 

دریافت کند و ابهامات همچنان پابرجا ماند.
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